

R.Malinauskas viešai  
atsiprašė Seimo na-  
rio, konservatoriaus  
A.Anušausko

2 psl.

Vienas iš Druskininkų  
„Aqua“ skandalo  
herojų Ž. Pacevičius  
paliko tarnybą

Buvęs Specialiųjų tyrimų tarnybos  
(STT) vadovas Ž. Pacevičius, įtariama,  
ne kartą nemokamai lankėsi Druskinin-  
kų sveikatingumo centre „Aqua“

2 psl.

Įsibrovimu ir vagyste iš  
vandens parko slaptųjų  
apartamentų apkaltinti  
opozicijos nariai reikalaus  
atsakyti dėl šmeižto

3 psl.

Kada belieka tylėti:  
ką slepia Druskinin-  
kų skandalo herojai

Skandaluose skęstanti Druskininkų  
savivaldybė ir jos valdomas vandens  
parkas atsivėrė tylos siena – atsisa-  
ko atskleisti, ar ir toliau remia val-  
džios rupurom laikomą leidinį „Mano  
Druskininkai“

3 psl.



TS-LKD partijos priežiūros komite-  
tas, išnagrinėjęs Druskininkų konser-  
vatorės Gražutės Kuneikienės  
(nuotr.) skundą, pripažino, jog spalio  
4 d. priimtas TS-LKD Druskininkų  
skyriaus tarybos sprendimas pašalinti  
G. Kuneikienę iš partijos yra teisėtas  
ir galiojantis.

12 psl.

## Nutarta: Seimas įpareigojo Antikorupcijos komisiją tirti Druskininkų skandalus



Seimo posėdžio metu A. Anušauskas iškėlė ir visų akivaizdoje suplėšė „auksiniame voke“ atsiųstą  
R.Malinausko kvietimą į keltuvų atidarymo šventę Druskininkuose

7 psl.

STT tyrime dėl  
„Aqua“ centro  
specialiuoju liudy-  
toju apklaustas  
Druskininkų  
vicemeras

3 psl.

Druskininkų savivaldybės  
vicemeras Linas Urmanavičius  
Ritos Stankevičiūtės nuotr.



Smūgis socdemams:  
V.Trinkūnas papasakojo,  
kas jam pranešė apie  
slaptuosius Vandens  
parko apartamentus

6 psl.

Mūsų miestas –  
dviračiams  
nepritaikytas?

Prityręs dviratininkas stebisi, kodėl ne-  
galima būtų specialiu žymėjimu atskirti  
dviračių takelio judrioje M.K.Čiurlio-  
nio gatvėje, Vilniaus alėjoje bei daugė-  
lyje kitų Druskininkų gatvių?

9 psl.

V I S A D A S U J U M I S

**KOMANDA**

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:  
elektroninės objektų apsaugos,  
budėjimo postuose ir teritorijose, gin-  
kluotos krovinių palydos, fizinės as-  
menų apsaugos, renginių apsaugos,  
inkasacijos, transporto priemonių ap-  
saugos, transporto parko valdymo ir  
kontrolės, palydovinių transporto ste-  
bėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.



# R.Malinauskas viešai atsiprašė Seimo nario, konservatoriaus A.Anušausko

Praėjusios savaitės ketvirtadienį buvome beveik istorinio įvykio liudininkais: R.Malinauskas viešai atsiprašė Seimo nario, konservatoriaus Arvydo Anušausko. Druskininkų merui atsiprašyti teko dėl žodžių, kuriuos jis pasakė tiesioginėje radijo laidoje telefonu komentuodamas skandalą, kilusį po Specialiųjų tyrimų tarnybos Druskininkų savivaldybėje ir sveikatinimo centre „Aqua“ atliktų kratų. Tuomet R.Malinauskas aiškino: „Atsakingai teigiu, kad ponas A. Anušauskas yra vienas iš tų organizuotos nusikalstamos grupuotės narių, kuris jau keletą metų kuria, organizuoja ir vykdo prieš Druskininkų savivaldybę ir konkrečiai prieš mane mafijinės infrastruktūros puolimus. Jis neturi nei gėdos, nei sąžinės, nei sarmatos“. Praėjus dviem savaitėms, R.Malinauskas toje pačioje radijo laidoje perskaitė ilgą atsiprašymo tekstą, tuo patvirtindamas, jog „atsakingi teiginiai“ apie A.Anušauską tebuvo skiedalai.

Praėjusį ketvirtadienį „Žinių radijo“ eteryje buvo ištransliuotas Druskininkų mero skelbimas, kuriame R.Malinauskas atsiprašė Seimo nario A.Anušausko. Atsiprašymo tekstas buvo aki-vaizdžiai dirbtinai įpintas į lynų keltuvo atidarymo šventės reklamą. Džiugiu Druskininkų valdžios šventės anonsu, matyt, norėta bent šiek tiek pridengti politinę „gėdą“, kadangi viešai atsiprašyti teko didžiausiu idėjinu priešų – konservatoriaus A.Anušausko. Įterpęs į kvietimą visus apsilankyti lynų keltuvo atidarymo šventėje, atsiprašymo tekstą R.Malinauskas perskaitė žodis žodiniu taip, kaip paneigimo tekste reikalavo Seimo narys A.Anušauskas. „(...) Tad kviečiu visus, be išimčių, tame tarpe net poną Anušauską, kurio kartu noriu atsiprašyti ir už tai, kad 2015 m. spalio 20 d. radijo laidos „Aktualioji valanda“ metu buvo paskleista tikrovės neatitinkanti bei Lietuvos Respublikos Seimo nario Arvydo Anušausko garbę ir orumą žeminanti informacija. O būtent šioje laidoje buvo skelbiamas įrašas, žurnalisto Rido Jasiulionio pokalbis su Druskininkų meru Ričardu Malinausku, kurio metu, be kita ko, nuskambėjo šie mano teiginiai: „Atsakingai teigiu, kad ponas Anušauskas yra vienas iš tų organizuotos nusikalstamos grupuotės narių, kuris jau keletą metų kuria, organizuoja ir vykdo prieš Druskininkų savivaldybę ir konkrečiai prieš mane, kaip galima būtų išsireikšti, mafijinio lygio mafijinės infrastruktūros puolimus. Naudodamasis savo tarnybine padėtimi, klastodamas netgi dokumentus, nežinau, ar privertinėjo generalinę prokuratūrą, ar ten surado jį palaikančius sėbrus, kur bendra suorganizuoja mafijinę struktūrą yra tiesiogiai nukreipta tiesiogiai susidoroti su manimi ir Druskininkų savivaldybe“. Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas atsiprašo klausytojų už šios tikrovės neatitinkančios informacijos paskleidimą“, - tokį atsiprašymo tekstą „Žinių radijo“ eteryje perskaitęs R.Malinauskas, skelbimo pabaigoje A.Anušauskui skyrė dar kelis taikos žodžius: „Nepaisant to, labai lauksiu paties su nuostabia žmona Druskininkuose, kurorte, kuris skirtas visai Lietuvai“.

- Ar girdėjote per radiją R.Malinauską atsiprašymo tekstą? Ar buvo išpildyti visi jūsų reikalavimai paneigti „atsakingus teiginius“? – „Druskonis“ paklausė Seimo nario, konservatoriaus A. Anušausko.

- R.Malinauskas tą atsiprašymo tekstą inkorporavo į reklaminį lynų keltuvo skelbimą, tačiau tai, ką aš buvau parašęs, reikalaujamas paneigti tą nesąmonę, jis paneigimo tekstą perskaitė pažodžiui. Atsiprašymas iš tiesų „sustatytas“ lyg reklaminis skelbimas: čia nesuprasi, ar atsiprašo, ar keltuvą reklamuoja, tačiau teisiškai žiūrint – buvo reikalaujama, kad atsiprašyta būtų tuo pačiu būdu, tuo pačiu laiku, toj pačioj laidoj – tai ir buvo padaryta.

- Kokie bus tolesni jūsų veiksmai?

- Pasitarsiu su advokatais, nes atsiprašymas neužkerta kelio reikalauti turtinės, neturtinės žalos atlyginimo. Čia buvo principinis klausimas, kad visą tą viešai paskelbtą skiedalą jis paneigtų oficialiai. Tai padarius, iš principo aš galiu į teismą kreiptis kad ir dėl vieno euro, kad išliktų tokia nutartis. Kiti pasirenka ir kitokį variantą – pavyzdžiui, kiek priteis už ilgą liežuvį, tiek paaukos. Iš tikrųjų aš apsisprendžiu dėl tolesnių veiksmų, pasitaręs su teisininkais.

Tame pasisakyme buvo teiginiai, liečiantys ne tik garbę ir orumą, bet kur kas rimtesni dalykai, kaltinimai dokumentų klastojimu - nesunkiu nusikaltimu, tačiau tai yra kaltinimai nepadarytais nusikaltimais ir tai, mano galva, yra pakankamai griežta atsakomybė. Būtent dėl to, spėju, ir patarė advokatai šį reikalą sutvarkyti taip, kaip reikalaujama.

- Esate turbūt pirmasis politikas, kuris privertė viešai atsiprašyti Malinauską. Žinokit, klausėm ir patikėti negalėjom savo ausimis! Sprendžiant iš to, kad iki šiol visos istorijos kraustydavosi ilgiems metams į teismus, šįkart advokatai, matyt, įrodė, kad atvejis per daug rimtas?

- Tikrai nesekiau visų jo bylų, nežinau, ar esu vienintelis, kurio atsiprašyti turėjo R.Malinauskas. Iš tiesų buvau pasirošęs bylinėtis iki galo. Yra pakankamai griežta atsakomybė už tokius dalykus, nes panaudoti buvo juridiniai terminai – organizuota nusikaltėlių grupė, dokumentų klastojimas. Tai nėra šiaip sau žodžiai, kaip dažnai politikai mėgsta vieni apie kitus pasakyti – „kvailys, psichinis ligonis ir pan.“. Teismai tokių dalykų labai nevertina, pasako, kad politikai turi plačias kritikos ribas apsižodžiuoti. Šiuo atveju buvo panaudoti terminai, kurie naudojami tik baudžiamajame procese, kaltinimai nepadarytu nusikaltimu – jo teisininkai, matyt, tai puikai suprato.

- „Manau, kad tokių dovanų artimiausiu metu turbūt jau nebus“, - ne taip ir seniai viešai sakė socialdemokratų partijos vadovas A.Butkevičius, komentuodamas R.Malinauską įteiktą ironišką dovaną Ūkio ministerijos kancleriui G.Miškiniui - tapybos darbą, kuriame pavaizduotas kvietimas apsilankyti Druskininkų savivaldybės valdomame pramogų ir poilsio centre „Aqua“. Bet R.Malinauskas savo boso nurodymų neklaušė: Seimo nariams išsiuntinėjo auksinius vokus su kvietimais apsilankyti lynų kelio atidaryme su visa šventine-pramogine dalimi. Jūs štai Seimo posėdyje viešai tą kvietimą suplėšėte, pavadinęs tai „numestum kaulu“ Seimo nariams. Nuo pasiūlymų pasipliūškenti vandens parke atsizegnojo ne vienas jūsų kolega. Ir premjeras pareiškė nekirsiantis lynų kelio juostelės – pranešė, kad didžiosios Druskininkų valdžios šventės metu būsiantis Kinijoje. Ar tik ne-

reikės mums vieniems prie tų vaišių stalo sėdėti?

- Manau, jis, būdamas A.Butkevičiaus pavaduotoju, savo veiksmais pasako, kad kiekvienas turi užsiimti tais reikalais, už kuriuos yra įgaliotas, taip sakant, premjeras - premjerauti, o R.Malinauskas štai vadovaus miestui taip, kaip jis supranta. Manau, tokią žinią jis pasiuntė. Aš ir Seimo posėdyje apeliavau į socialdemokratų, kad jie vieną kartą turi susiprasti, kas juos iš tikrųjų tempia į tokį dugną, mėtydamas štai tokius, kaip pavadinau, kaulus, kuriuos politikai, matyt, turi čiupti iš karto, o jei nečiumpa, tai vadinasi, jie yra kažkokie asmeniniai konkurentai arba priešai. Apeliavau į socialdemokratų, kai išgirdau jau daugiau pasisakymų iš jų pusės, ne tokių palankių Malinauskui.

- Praėjusią savaitę Seimą pasiekė R.Malinauską pasirašytas prašymas nuo Druskininkų savivaldybės reikalų tyrimo nusišalinti Seimo narius konservatorius Jurgį Razmą, Arvydą Anušauską ir liberalą Vitalijų Gailių. Kaip jūs vertinate tokius nurodymus Seimui, kas gali tirti korupcijos apraiškas jo valdomoje savivaldybėje, o kas ne? Ką tai reiškia – gal Malinauskas pradėjo „grybų karą“ prieš Seimą?

- Matėsi, kad tas niekinis raštas, matyt, šį kartą rašytas ne teisininkų, rašytas diktuoju, nes šiuo atveju neišmanoma Seimo statuto, nežinoma Seimo narių įgaliojimų, ką jie gali daryti. Interesų konfliktas atsiranda ne dėl mūsų kritinių straipsnių. Jei mes būtume maudęsi tose pirtyse – nemokamas paslaugas gavę, tada atsirastų interesų konfliktas ir reikėtų nusišalinti. Jis tą raštą pirmiausiai turėtų adresuoti savo partijos bičiuliams: gal jis juos maudė, o jie galbūt yra kokioje nors komisijoje, kuri svarstys Druskininkų reikalus?

\* \* \*

Priminsime, jog teiginius, dėl kurių buvo priverstas viešai atsiprašyti A.Anušausko, R.Malinauskas „Žinių radijo“ eteryje išsakė po STT kratų Druskininkų savivaldybei priklausančiame sveikatinimo ir poilsio centre „Aqua“. STT Kauno valdybos pareigūnai, gavę duomenų apie galbūt neteisėtai naudojamą savivaldybės bendrovės lėšas ir turtą, pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl šios bendrovės direktoriaus piktnaudžiavimo. Atlikdami ikiteisminį tyrimą, pareigūnai bendrovės ir Druskininkų savivaldybės patalpose atliko kratas, paėmė tyrimui reikšmingus daiktus ir dokumentus, buvo sulaukę „Aqua“ direktorių Edmundą Antanaitį. Bendrovės vadovas, kaip įtariama, kartais pasitelkdamas kai kuriuos Druskininkų savivaldybės darbuotojus, organizuodavo žmonių apgyvendinimą viešbutyje „Aqua“ be jokios buhalterinės apskaitos, taip pat būdavo dalinamos įvairios dovanos – leidimai nemokamai pasinaudoti centro paslaugomis.

Seimas praėjusią savaitę suteikė įgaliojimus Antikorupcijos komisijai tirti galimai neteisėto naudojimosi valstybės turtu, Druskininkų savivaldybės valdomų bendrovių veiklos teisėtumą, Vietos savivaldos įstatymo nuostatų pažeidimo Druskininkų savivaldybėje bei kitų įtarimų, kuriuos sukėlė valstybės ir savivaldybės institucijų priimti sprendimai, tiesiogiai susiję su Druskininkų savivaldybe arba savivaldybės tarybos nariais.

„Druskonio“ inf.

## Vienas iš Druskininkų „Aqua“ skandalo herojų Ž. Pacevičius paliko tarnybą

BNS inf.; Rūta PUKENĖ, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

DELFI pasiekė žinia, kad Seimo pirmininkės Loretos Graužinienės sekretoriato vadovu dirbęs Žimantas Pacevičius išėjo iš darbo.

Jis penktadienį parašė atsistatydinimo pareiškimą, L.Graužinienė jį patenkino, BNS sakė parlamento vadovės atstovas spaudai Rosvaldas Gorbačiovas. Ž. Pacevičiaus pavardė pastaruoju metu skambėjo itin dažnai. Buvęs Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) vadovas, įtariama, ne kartą nemokamai lankėsi Druskininkų sveikatingumo centre „Aqua“. Pats Ž. Pacevičius paaiškinti tokio savo apsisprendimo priežasčių nepanoro. „Viso geriausio“, – ištarė išgirdęs, kas ir kodėl skambina.

DELFI primena, kad visai neseniai jis pastebėtas susitinkantis ir su Druskininkų meru, socialdemokratu Ričardu Malinausku. „Sakote, atsitiktinai užfiksavote? Aš kitos nuomonės. Neaišku, kokie kaimynai kavinėje padėjo jums atsitiktinai eiti pro šalį. Bet, matote, viešai susitinkame, nesislapstydami, labai dažnai tą darome. Pakalbėjome apie šeimas, apie problemas – ir viskas“, – tąkart tokio susitikimo priežastis DELFI aiškino jis.

DELFI primena, kad į viešumą iškilo, kad Druskininkų savivaldybei priklausančios sveikatinimo ir poilsio centras „Aqua“ galėjęs nemokamai leisti naudotis savo paslaugomis daugeliui politikų, tarp jų buvusiam Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) vadovui, Seimo pirmininkės sekretoriato vadovui Ž. Pacevičiui ir sveikatos apsaugos ministrei Rimantei Šalaševičiūtei. STT Kauno valdyba ir Kauno apygardos prokuratūra dėl piktnaudžiavimo ir neteisėto savivaldybės lėšų naudojimo pradėjo ikiteisminį tyrimą. Prokurorai pareiškė įtarimus „Aqua“ centro direktoriui Edmundui Antanaičiui, tyrimo metu iš politikų apklausta tik sveikatos apsaugos ministrė R. Šalaševičiūtė.

Antras su šiuo sveikatinimo centru susijęs ir į viešumą išlindęs faktas – tai „Aqua“ darbuotojų sąrašas figūruojantys žmonės: paaiškėjo, kad centre dirba direktoriaus E. Antanaičio žmona, miesto mero R. Malinausko dukra ir buvusi žmona, mero pavaduotojo, socialdemokrato Lino Urmanavičiaus žmona ir sūnus, socialdemokratams priklausančios administracijos direktorės Vilmos Jurgelevičienės sūnus, socialdemokratų tarybos narė Inga Šinkonienė, socialdemokratų tarybos nario Virgauto Taletavičiaus žmona, centro valdybos pirmininko Algirdo Svirkos pusbrolis. Praėjusią savaitę Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT), įtariant piktnaudžiavimu, sulaukė „Aqua“ direktorių Edmundą Antanaitį. STT Kauno valdybos pareigūnai, gavę duomenų apie galbūt neteisėtai naudojamą savivaldybės bendrovės lėšas ir turtą, pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl šios bendrovės direktoriaus piktnaudžiavimo.

## Opozicija klausia, ar K. Trečioko vadovaujama ministerija dalyvaus trečiajame šalimi dėl viešo intereso gynimo?

Seimo opozicijos lyderis Andrius Kubilius kreipėsi į aplinkos ministrą Kęstutį Trečioką, klausdamas, ar Aplinkos ministerija neketina trečiosios šalies teise dalyvauti Generalinės prokuratūros pradėtam teisminiame ginče dėl visuomenės intereso gynimo, kad pastato statybos Druskininkų Vijūnėlių parko teritorijoje būtų pripažintos neteisėtomis?

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcija jau yra kreipusis į Vyriausybės vadovą, prašydama paaiškinti 2015-09-23 d. Vyriausybės nutarimo dėl kurortinių zonų naikavimo, turėjusio įtakos teismo sprendimui dėl viešojo intereso gynimo kurortinėje zonoje statomo pastato Druskininkų Vijūnėlių parko teritorijoje, priėmimo aplinkybes. Tačiau aiškių atsakymų negauta.

Atsižvelgiant į tai, ministro dar kartą klausinama, ar matant, kokias teises pasekmes šis nutarimas sukėlė, ministerija neketina Vyriausybei siūlyti atšaukti minėtą nutarimą.



## STT tyrime dėl „Aqua“ centro specialiuoju liudytoju apklaustas Druskininkų vicemeras

BNS inf.

Ikiteisminį tyrimą dėl Druskininkų sveikatingumo ir poilsio centro „Aqua“ atliekanti Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) specialiuoju liudytoju apklausė Druskininkų vicemerą socialdemokratą Liną Urmanavičių (*nuotr.*).



Ritas Stankevičiūtės nuotr.

Specialiojo liudytojo statusas suteikiamas asmeniui, jei byloje yra duomenų apie jo galimą nusikaltimą, tačiau šių duomenų nepakanka įtarimams pareikšti. Liudytoja šiame tyrime apklausta ir Druskininkų tarybos narė socialdemokratė Inga Šinkonienė, ji tuo pačiu dirba ir vandens parko „Aqua“ Klientų aptarnavimo skyriaus vadove. Tai antradienį BNS patvirtino STT atstovas spaudai Ruslanas Golubovas. Anot jo, šios apklausos įvyko praėjusią savaitę. „Negaliu nei patvirtinti, nei paneigti, kol vyksta tyrimas“, - BNS antradienį sakė L. Urmanavičius ir nutraukė pokalbį.

Anksčiau šiame tyrime liudytoja apklausta sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė. STT atlieka tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų savivaldybės įmoneje „Aqua“. Įtariant piktnaudžiavimu, neseniai buvo sulaikytas šio centro vadovas Edmundas Antanaitis, jam pateikti įtarimai. Bendrovės vadovas, kaip įtariama, kartais, pasitelkdamas kai kuriuos Druskininkų savivaldybės darbuotojus, organizuodavo žmonių apgyvendinimą viešbutyje „Aqua“ be jokios buhalterinės apskaitos, taip pat būdavo dalijamos įvairios dovanos – leidimai nemokamai pasi-

naudoti centro paslaugomis.

Druskininkų vicemeras L. Urmanavičius ir tarybos narė I. Šinkonienė taip pat figūruoja Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) pradėtame tyrime. VTEK praėjusią savaitę pradėjo tyrimus dėl penkių Druskininkų savivaldybės atstovų - tarp jų ir dėl mero socialdemokrato Ričardo Malinausko, ir savivaldybės įsteigtos įmonės „Aqua“ direktoriaus E. Antanaičio. Etikos sargai aiškinsis, ar politikai nusišalino nuo klausimų, susijusių su vandens parku, sprendimų. Druskininkų tarybos narė socialdemokratė I. Šinkonienė prieš penkerius metus VTEK jau buvo pripažinta supainiojusi interesus. VTEK nustatė, kad ji taryboje priėmė sprendimus dėl viešbutį „Aqua Medūna“ valdančios bendrovės „Stamitos turto valdymas“, kurioje tuo metu ėjo projektų vadovės pareigas. Druskininkų meras R. Malinauskas praėjusią savaitę pareiškė, kad suteikti nemokamas pramogų ir apgyvendinimo paslaugas savivaldybės įsteigtose įmonėse politikams ir kitiems asmenims yra normali praktika, ir ji bus tęsiama.

## Kada belieka tylėti: ką slepia Druskininkų skandalo herojai

Mindaugas JACKEVIČIUS, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Skandaluose skęstanti Druskininkų savivaldybė ir jos valdomas vandens parkas atsivėrė tylos siena – atsisako atskleisti, ar ir toliau remia valdžios rupu laikomą leidinį „Mano Druskininkai“. DELFI ne kartą rašė apie Druskininkuose veikiančią propagandos mašiną. Savivaldybė per jos valdomą Švietimo centrą leido ir nemokamai dalijo savaitraščių „Mano Druskininkai“, kuris pagarsėjo ditirambais kurorto merui socialdemokratui Ričardui Malinauskui ir aršia kritika opozicijai. Nors po Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos išaiškinimo, kad savaitraštis leidžiamas nelegaliai bei ginčų teismuose Švietimo centras paskelbė leidinio atsisakantis, šis sėkmingai eina ir toliau. Uždaroji akcinė bendrovė „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ tarybos nariams Juozui Šarkui ir Viliui Semeškai rugsėjį pateiktame atsakyme yra nurodžiusi, kad „bendrovė abipusiai naudingais marketinginiais pagrindais šiuo metu teikia paramą leidiniui „Mano Druskininkai“. Tačiau sužinoti, kokia forma ir kokio dydžio parama teikiama – praktiškai neįmanoma. DELFI „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centrui AQUA“ uždavė klausimus, kokia forma leidiniui teikiama parama, kiek jos skirta šįmet, kokia sutartis tai numato. Taip pat užduotas klausimas, ar bendrovė skiria paramą ir kitiems leidiniams. Į visus klausimus bendrovė atsakė išsiskindama. Kaip teigiama gautuose atsakymuose, bendrovė vykdo veiklą pagal Akcinių bendrovių įstatymą, savo veikloje vadovaujasi galiojančiais teisės aktais, paramą teikia vadovaujantis Labdaros ir paramos įstatymo leidžiamais būdais. Bendrovė neatsakė į klausimus apie leidiniui „Mano Druskininkai“ skiriamos paramos dydį – teisinamasi, kad informacija, susijusi su paramos dydžiu tarp dviejų ūkio subjektų, yra konfidenciali. Kadangi „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centrui AQUA“ į klausimus neatsakė, DELFI krei-

pėsi į Druskininkų savivaldybę, kuri yra bendrovės steigėja ir valdytoja. Bendrovės valdybą sudaro savivaldybės tarnautojai. Tačiau ir savivaldybė užduotus klausimus neatsakė. „Informuojame, kad atsiuntėte klausimus, kurie yra ne Druskininkų savivaldybės kompetencija“, – sakoma savivaldybės paaiškinime.

**S. Šedbaras: slepiama tai, kas turėtų būti vieša**

„Jei man reikėtų įrodinėti teisme, įrodinėčiau, kad tai neteisėta“, – situaciją komentuoja Seimo narys konservatorius, Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininko pavaduotojas Stasys Šedbaras. Jo nuomone, norima paslėpti tai, kas turėtų būti vieša. „Galutinai viską turėtų išaiškinti teisminis ginčas, tačiau jei į situaciją žiūrėčiau iš visuomenės intereso, pilietiškai, akvaparkas yra ne privataus kapitalo įmonė. Ji veikia pagal privataus kapitalo principus, tačiau kapitalas suformuotas iš savivaldybės lėšų, tai yra, bendruomenės, mokesčių mokėtojų lėšų. Kaip tos lėšos naudojamos ir kokią duoda naudą, manau, mokesčių mokėtojai turi teisę žinoti“, – sako S. Šedbaras. Pasak jo, čia ir yra skirtumas tarp privataus kapitalo bendrovės ir savivaldybės valdomos įmonės. Juo labiau, aiškina S. Šedbaras, savivaldybė negali teisintis nieko nežinanti: savivaldybė yra tikrasis savininkas ir akcininkas. „Savivaldybė, būdama viešosios teisės subjektas, manau, neturi teisės tokios informacijos neįteikti. Kokia gali būti paslaptis, kaip naudojami mokesčių mokėtojų pinigai?“, – stebisi S. Šedbaras. Teisininkas atkreipia dėmesį, kad bendrovės pelnas per dividendus turi atitekti investuotojui – savivaldybei, taigi mokesčių mokėtojams. S. Šedbaro nuomone, jei mokesčių mokėtojų pinigais remiama visuomenės informavimo priemonė, žmonės turi tai žinoti. Visuomenės interesus tokia atveju žinoti, apie ką ir kaip rašoma ir atitinkamai vertinti publikacijos.

## Įsibrovimu ir vagyste iš vandens parko slaptųjų apartamentų apkaltinti opozicijos nariai reikalaus atsakyti dėl šmeižto

Opozicijai priklausantys savivaldybės tarybos nariai - konservatorius Vilius Semeška ir liberalas dr. Juozas Šarkus kreipėsi į Generalinę prokuratūrą, prašydami pradėti ikiteisminį tyrimą dėl Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje spalio 22 d. paskelbto informacinio pranešimo „Druskininkų konservatoriai ir liberalai jėga įsibrovė į Vandens parko patalpas“, kuriuo galimai buvo padaryta nusikaltama veika, numatyta Baudžiamojo kodekso 154 straipsnyje (šmeižimas). Slaptuosius vandens parko apartamentus su žurnalistais aptikę Druskininkų politikai prokurorų prašo nustatyti asmenis, kurie sukūrė ir paskelbė pranešimą neva į prabangius kambarius jie įsibrovė jėga, o po įsilaužimo esą pasigesta antspaudų, dokumentų ir vertingų daiktų.

Oficialioje Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje talpinamų keisto žanro rašinių – opozicijos narių į šuns dienas dedančių publikacijų autoriams gresia nemalonumai: praėjusią savaitę į Generalinę prokuratūrą kreipėsi slaptuosius vandens parko apartamentus su žurnalistais atradę savivaldybės tarybos nariai - konservatorius V. Semeška ir liberalas dr. J. Šarkus, prašydami pradėti ikiteisminį tyrimą dėl šmeižimo. Opozicijos atstovai reikalauja nustatyti asmenį, kuris sukūrė ir oficialiame Druskininkų savivaldybės interneto puslapyje paskelbė informaciją, neva į prabangius kambarius jie įsibrovė jėga, o po įsilaužimo esą pasigesta antspaudų, dokumentų ir vertingų daiktų.

Spalio 22 d. Druskininkų savivaldybės internetinėje svetainėje [www.druskininkai.lt](http://www.druskininkai.lt), skiltyje „Savivaldybės naujienos“, buvo patalpintas informacinis pranešimas „Druskininkų konservatoriai ir liberalai jėga įsibrovė į Vandens parko patalpas“. Jame rašoma, jog „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro „Aqua“ administracija spalio 22 dieną informavo Druskininkų savivaldybę, kad spalio 21 dieną, apie 16 valandą, į minėtam centrui priklausančias patalpas, lydimi neaiškių asmenų su filmavimo kameromis, iš minėtos įstaigos darbuotojo jėga atėmė elektroninį raktą, įsibrovė Druskininkų savivaldybės tarybos nariai konservatorius Vilius Semeška ir liberalas Juozas Šarkus. Minėti asmenys į patalpas įsibrovė neteisėtu būdu, jose užsidarė ir neįsileido įstaigos administracijos darbuotojų. Kaip informavo Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras „Aqua“ administracija, po įsilaužimo patalpose pasigesta antspaudų, USB atmintinių, dokumentų ir vertingų daiktų, kurių sąrašas dar tikslinamas. Dėl padaryto nusikaltimo įstaigos administracija kreipėsi į teisėsaugos institucijas“.

Kaip paaiškėjo, spalio 21-ąją, kai opozicijos nariai atrado slaptuosius vandens parko apartamentus, Druskininkų policijos komisariate buvo gauti du pareiškimai dėl galimai neteisėto patekimo į savivaldybei priklausančių gydyklų patalpas. Pareiškimus policijai parašė administracijos atstovai. Žiniasklaidos duomenimis, vienas iš pareiškėjų yra savivaldybei priklausanti Druskininkų gydyklos vadovas Kęstutis Ramanauskas.

Aplinkybes tikslinusiems Alytaus apskrities VPK tyrėjams savivaldybės

tarybos narys dr. J. Šarkus papasakojo, kaip jis su kolega, savivaldybės tarybos nariu V. Semeška bei LNK televizijos laidos KK2 filmavimo grupė pateko į Druskininkų sveikatinimo centro „Aqua“ apartamentus ir ką ten veikė. Jiems drauge užėjus į gydyklos administracines patalpas ir paklausus, kur čia yra garsieji VIP kambariai, kuriais domisi STT, pirmame pastato aukšte buvusi darbuotoja nurodė jų ieškoti antrajame. Durys buvo atrakintos, laužtis ar brautis jėga niekur neteko. Jokių užrašų apie tai, kad į patalpas draudžiama užteiti, J. Šarkus taip pat nematė. Užėję į kelis kambarius, tarybos nariai ir laidos filmavimo grupė juos apžiūrino.

Išsiaiškinti aplinkybes tyrėjams nebuvo sunku: kaip ten viskas vyko, KK2 laidos rengėjų filmuotoje medžiagoje puikiausiai pamatė ne tik jie, bet ir visa Lietuva.

Kaip „Druskoniui“ lapkričio 3 d. patvirtino Alytaus apskrities VPK atstovė spaudai K. Janulevičienė, buvo atsisakyta pradėti ikiteisminį tyrimą dėl neteisėto patekimo į minėtus apartamentus, nesurinkus pakankamų įrodymų.

Į Generalinę prokuratūrą dėl šmeižto kreipėsi Druskininkų politikai teigia, jog buvo paskleista tikrovės neatitinkanti ir juos šmeižianti informacija, esą jie, jėga atėmė raktą, įsibrovė į Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro AQUA patalpas, neva pavogė antspaudus, USB atmintines, dokumentus ir kitus vertingus daiktus bei tokiais veiksmais padarė nusikaltimą.

Baudžiamojo kodekso 154 straipsnis numato, jog tas, kas paskleidė apie kitą žmogų tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią paniekinti ar pažeminti tą asmenį arba pakirsti pasitikėjimą juo, yra baudžiamas; taip pat baudžiamas tas, kas šmeižė asmenį, neva šis padarė sunkų ar labai sunkų nusikaltimą, arba per visuomenės informavimo priemonę ar spaudinyje.

Kadangi šmeižto bylos nagrinėjamos privataus kaltinimo tvarka, opozicijos nariai prašo prokurorų nustatyti šio informacinio pranešimo autorius: „Šiuo atveju nėra aiškūs Druskininkų savivaldybės internetinėje svetainėje paskelbto informacinio pranešimo autorius. Druskininkų savivaldybės internetinėje svetainėje taip pat nėra jokios informacijos apie tai, kas rengia ir svetainėje talpina informacinius pranešimus“.

Druskininkų politikai Generalinės prokuratūros prašo nepavesti atlikti ikiteisminį tyrimą ar tam tikrus veiksmus Alytaus apskrities vyriausiajam policijos komisariatui bei jam pavaldiems struktūriniais padaliniais, kadangi Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko pavaduotojas yra Alyudas Jurgelevičius. Savo prašymą opozicijos nariai motyvuoja tuo, jog A. Jurgelevičius yra Druskininkų savivaldybės administracijos, kuri administruoja Druskininkų savivaldybės internetinę svetainę [www.druskininkai.lt](http://www.druskininkai.lt), direktorės Vilmos Jurgelevičienės vyras. „Manome, kad šios aplinkybės gali įtakoti ikiteisminio tyrimo eigą ir gali būti nenustatyti asmenys, galimai padarę nusikaltimą veika“, - teigiama opozicijos narių kreipimesi.

„Druskonio“ inf.





**PENKTADIENIS, LAPKRIČIO 20 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
06:30 Žinios.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Senis. (kart.).  
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.).  
11:25 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
12:20 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.  
16:35 Senis.  
17:40 Klauskite daktaro.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:40 Sportas.  
18:43 Orai.  
18:50 Duokim garo!  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
20:59 Loterija „Perlas“.  
21:00 Muzikinis projektas „Vario audra“.  
22:40 Trumposios žinios.  
22:45 Premjera. Drakonas. Briuso Li istorija. Biografinė drama. JAV.  
00:45 Trumposios žinios.  
00:50 Komisaras Reksas. (kart.).  
01:40 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida. (kart.).  
02:05 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
04:00 Trumposios žinios. (kart.).  
04:05 Muzikinis projektas „Dainų daina“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Žemelis. 1993 m. (kart.).  
07:15 Pelikus Lukas. (kart.).  
07:25 Namelis pririjose. (kart.).  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:45 DW naujienos rusų kalba.  
12:00 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:30 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.).  
13:00 Didžiosios visatos paslaptys su Morganu Frimanu. (kart.).  
13:45 Dainų dainelė 2014. (kart.).  
15:15 Gustavo enciklopedija.  
15:45 Namelis pririjose.  
17:00 Šoblės kino klubas pristato. Sabaka. (kart.).  
17:10 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).  
18:00 „Vilnius Mama Jazz“ parašė. Tiesioginė transliacija.  
19:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.  
19:20 Kijevo senovė. Meno pasaulis. Aleksandra Ekster. Nušvitimai. Dok. filmas.  
19:55 Kijevo senovė. Meno pasaulis. Inicijacijos Harmonijos šventykloje. Dok. filmas.  
20:30 Labanaktukas.  
21:00 Linija, spalva, forma.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Muzikos savaitė.  
22:30 Visuomenės priešai. Kriminalinė drama. JAV. (kart.).  
00:45 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
01:20 Koncertuojanti Europa.  
02:10 Trumposios žinios. (kart.).  
02:15 Aš – laidos vedėjas. (kart.).  
03:30 Akis už akį 4.  
04:15 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.  
04:30 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
05:00 Atspindžiai. (kart.).  
05:30 Kelias į namus. Vladas Braziūnas. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žuviukai burbuliukai“.  
06:55 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:25 „Kempiniukas Placiakėlnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“. 1996 m. Veiksmo serialas. JAV.  
08:50 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.  
09:35 „K11: Komisari taria“. Kriminalinės istorijos.  
11:05 Tikras gyvenimas: „Sukeitimas“. Seimų dramų pristato D.Mertinas.  
12:05 Tikras gyvenimas: „Bumerangas“. Seimų dramų pristato D.Mertinas.  
13:05 „Madagaskaro pingvinai“.  
13:35 „Kempiniukas Placiakėlnis“.  
14:00 „Meilės randai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:15 24 valandos. Soc. aktualijų laida.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Labdaros renginys „Pasidalink“.  
23:00 Džekas ir Džilė. Komedija. JAV.  
00:55 Pragaras Konektikute. Šiaubo trileris. JAV, Kanada.  
03:00 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Slibnų dresuotojai.  
08:25 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkurys. Vokietija, drama.  
10:00 Daktarė Emilė Owens. JAV, drama.  
11:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
12:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
13:00 Slibnų dresuotojai.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.

15:30 Kerštinga meilė.  
16:30 Vilnius gyvai. Lietuva, pramoginė naujienų laida.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Aukštyn. JAV, animacinis seimai.  
21:20 Geležinis žmogus 3. JAV, Kinija, fantastinis veiksmo filmas.  
23:55 Mačetė žudo. JAV, trileris.  
01:55 Taikdarys. JAV, Kanada, veiksmo filmas.  
03:45 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Policija ir Ko“.  
09:15 „Galvų medžiotojai“. Detektyvinis serialas. Rusija.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. Rusija.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“. Realybės šou. JAV.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:25 Labai juokinga laida (k). Humoro laida.  
19:00 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.  
21:00 Savaitės kriminalai.  
21:30 Snaiperis 3. Veiksmo trileris. JAV.  
23:20 „Sausas įstatymas“. Kriminalinis serialas. JAV.  
01:45 „Prokurorų patikrinimas“.  
02:55 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa.  
06:15 „Karadaijus“.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Garfilidas“.  
09:10 „Džonis Testas“.  
09:35 „Didžiojo sprogimo teorija“. Humoro serialas. JAV.  
10:00 „Vėdės ir turi vaikų“. Situacijų komedija. JAV.  
11:00 „Su kuo, po galais, aš susituokiau?“. Dok. serialas. JAV.  
11:30 „Žiedų ritmai“. Dok. serialas. JAV, Kanada.  
12:00 „Nebylus liudijimas“.  
13:05 „Pavogtas gyvenimas“.  
14:00 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
14:35 Amžiaus paslaptys. J. Gagarinas. Paskutinės 24 valandos. Dok. filmas.  
15:35 „Nikita“.  
16:30 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senoji Tiltas paslaptis“.  
20:00 „Nebylus liudijimas“.  
21:00 DETEKTYVO PREMJEERA Bekas 3. Tylus klyksmas. Detektyvas. Švedija.  
22:55 SNOBO KINAS Nuostabus protas. Biografinė drama. JAV.  
01:35 „Nikita“. Veiksmo serialas. JAV.  
02:30 Programos pabaiga.



06:50 Teleparduotuvė.  
07:05 Beverli Hilsas 90210.  
08:00 Nėpaprasitos lenktynės. JAV, realybės šou.  
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Elementaru.  
12:30 Rezidentai.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nėpaprasitos lenktynės. JAV, realybės šou.  
16:00 Transporteris.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Elementaru.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras. Komedija.  
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:30 TV3 žinios.  
22:25 TV3 orai.  
22:28 TV3 sportas.  
22:30 Nakties TOP. Pramogų laida.  
23:00 Geras žmogus. JAV, veiksmo filmas.  
01:05 Septyni psichopatai. D.Britanija, kriminalinė komedija.  
02:55 Pavojaingiausias karys. JAV, dok. serialas.  
03:45 Programos pabaiga.



06:20 Gardu Gardu. Konditerijos laida, vedėjas Ali Gadžijevs.  
06:50 TV Pagalba.  
08:30 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:25 Šunytis patuliai.  
09:55 Senoji animacija.  
10:55 Nuotakas tėvas 2. JAV, komedija.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Nuotaka iš anapus. JAV, komedija.  
22:50 Sila. Kelias namo.  
00:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
01:40 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.  
07:10 Reportieris.  
08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.  
08:35 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
09:35 „Miškinis“.  
10:40 „Jermolovai. Giminės praeiksmas“.  
11:45 Šamokso teorija. Debatų laida.  
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.

12:05 Šamokso teorija (tęs.). Debatų laida.  
12:50 „Akis už akį“.  
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
13:05 „Akis už akį“ (tęs.). Veiksmo serialas.  
14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
14:05 „80-iejai“. Komedija.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Miškinis“.  
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
15:05 „Miškinis“ (tęs.).  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 „Išgyventi Afrikoje“.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 „Viskas apie gyvūnus“.  
18:00 Reportieris.  
18:47 Orai.  
18:50 „Miškinis“.  
19:55 „80-iejai“. Komedija.  
20:30 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
22:30 Reportieris.  
22:57 Orai.  
23:00 Premjera. „Ryšys“. Mistinis siaubo. JAV.  
01:05 „Kalifornijos intrigos“. Trileris. JAV.  
02:50 „Ryšys“. Mistinis siaubo. JAV.  
04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
05:05 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
06:30 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.



06:00 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
07:50 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
09:10 Liuks! Muzika.  
10:50 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
12:00 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
13:50 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
15:10 Liuks! Muzika.  
16:50 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
18:00 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
19:50 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
21:10 Liuks! Muzika.  
22:50 Grupės „Bavarija“ koncertas.  
00:00 Tarptautinis šlagerių festivalis „Palanga 2011“. Pirmoji diena.  
01:50 Koncertas „Legendos sugrįžta“.  
03:10 Liuks! Muzika.  
04:50 Grupės „Bavarija“ koncertas.

**ŠEŠTADIENIS, LAPKRIČIO 21 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).  
06:50 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
07:45 Mažasis princas.  
08:10 Premjera. Pasakininkas. Hanso Kristiano Andersenio šiuolaikinė klasika.  
08:35 Vakaviilis.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:30 Žinios. Orai.  
12:00 Pasaulio dok. Didieji pasaulio išradimai. 3 d. Lėktuvai. Pasaulis gyvūnų akimis. 1 d.  
13:55 Šerloko Holmo nuotykių.  
15:40 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.  
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
16:45 Lietuva gali. Verslo dok. Ved. Edmundas Jakilaitis. (kart.).  
17:15 Sveikinimų koncertas.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:40 Sportas.  
18:43 Orai.  
18:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida.  
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. HD.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
21:00 Muzikinis projektas „Dainų daina“.  
23:00 Trumposios žinios.  
23:05 Premjera. Grupinė psichoterapija miške. Komedija. Vokietija.  
00:40 Trumposios žinios.  
00:45 Pasaulio dok. Didieji pasaulio išradimai. 3 d. Lėktuvai. Pasaulis gyvūnų akimis. 1 d. Jutimai ir tapatybė. (kart.).  
02:25 Šerloko Holmo nuotykių. (kart.).  
04:10 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
05:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Kai aš mažas buvau. (kart.).  
07:30 Duokim garo!  
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. (subtitruota, kart.).  
09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (subtitruota, kart.).  
09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (subtitruota, kart.).  
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota, kart.).  
10:00 Krikščionio žodis. (subtitruota).  
10:15 Kelias. Laida evangelikams. (kart.).  
10:40 Premjera. Kijevo senovė. Meno pasaulis. Šviesa kvepiantis burtais.  
11:15 LRT žinios. Lietuvos kultūros istorija.  
11:45 LRT Kultūros akademija. Prof. Gintautas Tamulaitis. Elektra.  
12:30 Moteris ir keturi jos vyrai. Vaidybinis filmas.  
14:00 „Vilnius Mama Jazz“ parašė. Tiesioginė transliacija.  
15:00 Kostas Ostrauskas. Duobkasiai. Lietuvos televizijos ir Nepriklausomo aktorijų teatro „Vaidintuvė“ spektaklis.  
16:05 Haudis Gaudis.  
16:30 Vakaviilis. (kart.).  
17:00 Europos moterų krepšinio čempionato atrankos rungtynės. Latvija – Lietuva. Tiesioginė transliacija iš Rygos.

19:00 Atspindžiai. (kart.).  
19:30 Lietuvių dok. Zona. Pragaras.  
20:15 Kelias į namus. Nijolė Narmontaitė.  
20:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.  
21:15 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.  
21:45 Koncertuojanti Europa.  
22:30 Naktinis ekspresas. (kart.).  
23:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – pianistas ir dirigentas Christoph Eschenbach (Vokietija). (kart.).  
24:00 Panorama. HD (kart.).  
00:22 Sportas. (kart.).  
00:27 Orai. (kart.).  
00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
01:00 Bigbyto festivalis Druskininkuose. 2015 m. 2 d.  
02:35 Muzikos savaitė. (kart.).  
03:00 Linija, spalva, forma. (kart.).  
03:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).  
04:15 Etnokultūros ratas. 2001 m. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žuviukai burbuliukai“.  
06:55 „Mažieji Tomas ir Džeris II“.  
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“.  
07:45 „Denis Vaidukuokas“.  
08:10 „Madagaskaro pingvinai“.  
08:35 „Tomo ir Džeris šou“.  
09:00 „Ponas Bynas“.  
09:30 Žiema Rūgpienių kaime.  
10:00 KINO PUSRYČIAI Tomas ir Džeris sutinka Šerloką Holmsą.  
10:55 Prezidento duklė. Nuotykių filmas Seimai. JAV.  
13:10 Pričiupom! Humoro laida.  
14:00 „Gyvenimo šukės“.  
16:00 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.  
17:00 Lietuvos superšefas. Vedėjas Liutauras Čeprackas.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 SUPERKINAS Katės ir šunys. Nuotykių filmas. JAV.  
21:15 PREMJEERA Vyrai juodais drabužiais 3. Veiksmo komedija. JAV.  
23:20 Kitos 48 valandos. 1990 m. Veiksmo komedija. JAV.  
01:20 Pranaši pozicija. Veiksmo trileris. JAV.  
03:00 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Beileidai. Metalo meistrai.  
07:30 Vėžiukai nindžės.  
08:00 Ančiukas Donaldas ir draugai.  
08:30 Legenda apie Korą.  
09:00 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida.  
09:30 Mamų klubas. Laida Seimai.  
10:00 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida.  
10:30 Gardu Gardu. Konditerijos laida.  
11:00 Rodencija ir dantukų fejė. Peru, Argentina, animacinis filmas.  
12:50 Išsinuomokit vaiką! JAV, filmas Seimai.  
14:45 Negražios seserės išpažintys. Kanada, Liuksemburgas, drama.  
16:45 Ekstrasensų mišis.  
18:30 TV3 žinios.  
19:15 TV3 sportas.  
19:20 TV3 orai.  
19:25 Eurojackpot. Loterija.  
19:30 Sveikinimų koncertas.  
19:30 Didysis magijos šou. Lietuva.  
21:00 Parkeris. JAV, veiksmo filmas.  
23:25 Supergreit! JAV, nuotykių komedija.  
01:25 Naujoji dukra. JAV, mistinė drama.  
03:25 Programos pabaiga.



07:10 „Amerikos talentai“.  
09:00 Statykl! Praktinis būsto vadovas.  
09:30 Apie žiūkį. Laida žvejams.  
10:00 Penktoji pavara. Autožurnalas. D. Britanija.  
11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Austrijoje.  
12:00 Aš myliu kaimą. Laida apie žemės ūkį.  
12:30 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou.  
13:30 „Svotai“. Humoro serialas.  
16:00 „Muchtaro sugrįžimas“.  
17:00 „Galvų medžiotojai“.  
18:00 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. Rusija.  
19:00 Labai juokinga laida (k). Humoro laida.  
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.  
22:10 MANO HEROJUS Baudėjas. Kriminalinis trileris. JAV, Vokietija.  
00:40 ASTRUS KINAS Praeities šešėliai. Trileris. JAV.  
02:30 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa.  
06:15 „Didingasis amžius“.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
10:30 „Surikatų namai“. Dok. serialas. D. Britanija.  
11:00 „Gepardų dienoraščiai“. Dok. serialas. Pietų Afrika.  
11:30 „Gyvybės šaltinis - vanduo“. Dok. serialas. Ispanija.  
12:00 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“. Kulinarinė kelionių laida.  
13:00 „Sostinės keksiukai“. Realybės serialas. JAV.  
13:30 „Žiedų ritmai“. Dok. serialas.  
14:00 „Superauklė“.  
15:00 „Griežčiausi tėvai“.  
16:00 „Būrėja“. Realybės dokume. Rusija.  
16:35 „Stebukladarys“. Serialas. Rusija.  
17:40 „Anježė, Elizos dukra“.

18:55 ROMANTIKA Imperatorienė Sisi. Istorinė drama.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Diktė. Gyvybė ir kūnas. Detektyvas. Danija.  
22:55 Laiškai Džuljetai. Romantinė komedija. Japonija, JAV.  
01:05 „Seksio magistras“.  
02:10 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Po pasaulį su Anthony Bourdainu.  
08:00 Richardo Hammondo greitieji apmokymai. D. Britanija, realybės šou.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Universitetai. Laida studentams.  
10:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.  
11:00 Kino aistruoliai. JAV, realybės šou.  
12:00 Sporto žmonės. Lietuva, laida apie sportą ir sportininkus.  
12:30 Po pasaulį su Anthony Bourdainu. JAV, dok. serialas.  
13:30 Jokiu klūčiū! JAV, realybės šou.  
14:30 Aukščiausia pavara. D. Britanija, laida apie automobilius.  
16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.  
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Alytaus „Džukija“ - Kėdainių „Nevėžis“. Tiesioginė transliacija.  
19:00 Kaip atsikratyti vaikino per 10 dienų. JAV, Vokietija, komedija.  
21:30 TV3 žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Air America. JAV, veiksmo komedija.  
00:45 Širšių ližad. JAV, kriminalinė drama.  
02:25 Pavojaingiausias karys. JAV, dok. serialas.  
03:15 Programos pabaiga.



06:00 Kultūra +. Kultūros laida.  
06:30 Skonio lenktynės. Kulinarijos laida.  
07:00 Senoji animacija.  
08:00 Beatos virtuvė. Kulinarijos laida, vedėja Beata Nicholson.  
09:00 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
11:00 Menų sala. Kultūros laida.  
11:30 Padėkime augti. Laida augintiniams vaikams.  
12:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė.  
13:00 Ana ir meilė.  
15:00 Suolis! Lietuva, realybės šou.  
18:00 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama.  
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Svajonių viešbutis. Brazilija. Vokietija, drama.  
22:50 Nuotaka iš anapus. JAV, komedija.  
00:35 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama.  
01:35 Programos pabaiga.



07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 Kelionių vėjai. Bulgarija. Pramoginė kelionių laida.  
07:55 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
08:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09:30 „Viskas apie gyvūnus“.  
10:30 Vaivos pranašystės. TV laida.  
13:30 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
15:00 Žinios.  
15:18 Orai.  
15:20 Muzikinis gimtadienis (tęs.). Pramoginė laida.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.  
17:00 Žinios.  
17:27 Orai.  
17:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
18:30 „Moterų svajos apie tolimus kraštus“. Kriminalinė drama.  
21:00 Žinios.  
21:27 Orai.  
21:30 Premjera. „Glorija“. Kriminalinis filmas. JAV.  
00:00 Premjera. „Kino romanas“. Kanada.  
01:50 „Glorija“. Kriminalinis filmas. JAV. 1999 m.  
03:40 „Kino romanas“. Melodrama. Kanada.  
05:05 Ginčas. Pokalbių laida.  
06:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Kai švenčia svarstyklės.  
07:35 „Mano kelias“. Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas.  
09:25 Liuks! Muzika.  
10:40 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
12:00 Kai švenčia svarstyklės.  
13:35 „Mano kelias“. Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas.  
15:25 Liuks! Muzika.  
16:40 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.  
18:00 Kai švenčia svarstyklės.  
19:35 „Mano kelias“. Irenos Starošaitės jubiliejaus koncertas.  
03:25 Liuks! Muzika.  
04:40 Edmundo Kučinsko koncertas „Už tuos, kurie“.

**SEKMADIENIS, LAPKRIČIO 22 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).

06:55 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
07:40 Šventadienio mintys.  
08:05 Gimoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
08:30 Ryto sukūtinis su Zita Kelmickaite.  
09:00 Premjera. Alvinas ir patrakėliai burundukai.  
09:15 Vakaviilis.  
09:40 Šervudo padauža Robinas Hudas.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Mūsų gyvūnai.  
10:55 Hanso Kristiano Andersenso pasakos. 3 s. Undinė.  
12:00 Pasaulio dok. Premjera. Kerinti Prancūzijos gamta 2. Atlanto vandenynas. Gelmijų kalnai.  
13:50 Aukšninė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 3. Detektyvas.  
15:30 Misija: Vilnija.  
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:10 Istorijos detektyvai.  
17:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:43 Orai.  
18:50 Maltiečių sriuba 2015. Tiesioginė labdaros akcija.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas.  
20:57 Orai.  
21:00 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.  
21:55 Trumposios žinios.  
22:00 Premjera. Elžbieta: aukso amžius. Istorinė biografinė drama.  
24:00 Trumposios žinios.  
00:05 Pasaulio dok. Kerinti Prancūzijos gamta 2. Atlanto vandenynas. 2 d. Gelmijų kalnai. (kart.).  
01:50 Aukšninė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 3. Detektyvas. (kart.).  
03:25 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.).  
04:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).  
05:05 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Kai aš mažas buvau.  
07:10 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart.).  
07:30 Dainų dainelė 2014.  
09:00 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.).  
09:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.).  
10:00 Pasaulio dok. Premjera. Didingas gamtos grožis: nacionaliniai parkai.  
10:40 Premjera. Kijevo senovė. Meno pasaulis. Kvadrato formos žvaigždė. Dok. filmas.  
11:15 Išjūrėk, įsiklausyk.  
11:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).  
12:30 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Kaip čia mes. 1993 m.  
13:30 Šventadienio mintys.  
14:00 „Vilnius Mama Jazz“ parašė. Ved. Leonidas Donskis. Tiesioginė transliacija. HD.  
15:00 Baletas „Vasarvidžio nakties sapnas“. LNOBT spektaklis. 1998 m.  
16:25 Haudis Gaudis.  
16:50 Vakaviilis. (kart.).  
17:15 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota).  
17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). HD (kart.).  
18:00 Šiuolaikiniai lietuvių autoriai kitu





06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Beibleidai. Metalo meistrai.
07:30 Vėžiukai nindžės.
08:00 Ančiukas Donaldas ir draugai.
08:30 Legenda apie Korą.
09:00 Statybų TV. Laida.
09:30 Padėkime augti. Laida auginantiems vaikams.
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.
11:00 Atlantiada. Prarastoji imperija. JAV, animacinis filmas.
12:50 Geležinis Vilis. JAV, nuotykių filmas. 1994.
15:05 Šaunuolis Džokas. JAV, Pietų Afrika, animacinis filmas.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:15 TV3 sportas.
19:20 TV3 orai.
19:30 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos projektas.
21:45 Nepageidaujami genai. JAV, romantinė komedija.
23:50 Pripažinkit mane kaltu. JAV, Vokietija, kriminalinė drama.
02:10 Supergreiti! JAV, nuotykių komedija.
04:00 Programos pabaiga.



07:00 Statyk! (k). Praktinis būsto vadovas.
07:30 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Austrijoje (k).
08:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotams.
09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.
10:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.
11:00 FAILAI X. Šlymano įpėdiniai. Vokiečių Harzoz išsikimas. Dok. filmas. Vokietija.
12:10 "BBC dok. Gamtos stebuklas. Mažyliai".
13:30 Sveikinimų koncertas.
16:00 Mughtaro sugrįžimas.
17:00 "Galvų medžiotai".
18:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.
19:00 "MEILĖS ISTORIJS Kedry įlanka II". Romantinė drama. Kanada.
21:00 "Sostų karai".
23:20 Ašmenys 2. Veiksmo filmas. JAV, Vokietija.
01:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas. D. Britanija.
02:30 Bamba TV. S.



06:10 Dienos programa.
06:15 "Didingasis amžius".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Surikatų namai".
11:00 "Gepardu dienaščiai". Dok. serialas. Pietų Afrika.
11:30 "Gyvybės šaltinis - vanduo". Dok. serialas. Ispanija.
12:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida.
13:00 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas.
14:00 "Superauklė". Realybės serialas.
15:00 "Griežčiausi tėvai".
16:00 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
16:35 Nemanus kinas. Išsiblaškęs. 1970 m. Komedija. Prancūzija.
18:20 Derenas Braunas. Liūdai pagarsėjęs. Dok. filmas.
19:55 "Vangelija".
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Diktė. Smurtas ir galia. Detektyvas. Danija.
22:55 Išleistuvių naktis. Siaubo trileris. JAV, Kanada.
00:40 Derenas Braunas. Liūdai pagarsėjęs. Dok. filmas.
02:05 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 Po pasaulį su Anthony Bourdainu.
07:50 Aukščiausia pavara. Laida apie automobilius.
09:00 Tavo auginintis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
10:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.
11:00 Kino austruoliai. JAV, realybės šou.
12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.
12:30 Po pasaulį su Anthony Bourdainu.
13:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.
14:30 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok.
15:00 Richardo Hammondo greičiui apmokymai. D. Britanija, realybės šou.
16:00 Krovinių karai. JAV, realybės šou.
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Vilniaus "Lietuvos rytas" - Kauno "Žalgiris". Tiesioginė transliacija. Prarastasis. JAV, nuotykių filmas.
21:55 TV3 žinios.
22:55 TV3 sportas.
22:58 TV3 orai.
23:00 Nuo sutemų iki aušros. JAV, siaubo komedija, 1996.
01:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
01:50 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
02:40 Pavojaingiausias karys. JAV, dok. serialas.
03:30 Programos pabaiga.



06:30 Mitybos ir sporto balansas. Sveikatingumo laida.
07:00 Senoji animacija.
08:00 Beatos virtuvė. Kulinarijos laida, vedėja Beata Nicholson.
09:00 Moterys meluoja geriau.
11:00 Mamų klubas. Laida šeimai.
11:30 Kultūra + Kultūros laida.
12:00 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
12:30 Šunų patulė.
13:00 Ana ir meilė.

15:00 Šuolis! Lietuva, realybės šou.
18:00 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama.
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Meilė - derybų klausimas. Vokietija, drama.
22:55 Svajonių viešbutis. Brazilija. Vokietija, drama.
00:50 Tėvas Braunas.
01:50 Programos pabaiga.



07.05 Programa.
07.09 TV parduotuvė.
07.25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
08.25 Afrikinis kiaulių maras. Saugokime savo ūkį.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
09.30 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
10.00 Kelionių vėjai. Graikija. Pramoginė kelionių laida.
10.30 „Genijai iš prigimties“.
11.10 „Laukinių kačių nuotyčiai“.
12.10 Nacionalinė loterija.
12.15 VO Gelbėkit vaikus. „Už vaikystę“. Speciali laida.
12.20 „Iššūkis“.
13.25 Ginčas. Pokalbių laida.
15.00 Žinios.
15.18 Orai.
15.20 „80-iejai“. Komedija.
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 „80-iejai“. Komedija.
17.00 Žinios.
17.22 Orai.
17.25 Afrikinis kiaulių maras. Saugokime savo ūkį.
17.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
18.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
19.30 Viskas. Aišku. Analitinė laida.
21.00 Žinios.
21.27 Orai.
21.30 Kaimo diena.
21.35 „Platinos karštinė“. Kriminalinis serialas.
23.50 „Piktieji numirėliai“. Siaubo filmas. JAV. 1981 m.
01.45 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
02.30 Viskas. Aišku. Analitinė laida.
03.35 „Piktieji numirėliai“. Siaubo filmas. JAV. 1981 m.
05.00 „Laukinių kačių nuotyčiai“.
05.20 Viskas. Aišku. Analitinė laida.
06.25 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 "Meilė nerūdija". Merūno albumo pristatymo koncertas.
07:10 Liuks! Muzika.
08:50 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena.
10:40 Koncertas "Legendos sugrįžta".
12:00 "Meilė nerūdija". Merūno albumo pristatymo koncertas.
13:10 Liuks! Muzika.
14:50 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena.
16:40 Koncertas "Legendos sugrįžta".
18:00 "Meilė nerūdija". Merūno albumo pristatymo koncertas.
19:10 Liuks! Muzika.
20:50 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena.
22:40 Koncertas "Legendos sugrįžta".
00:00 "Meilė nerūdija". Merūno albumo pristatymo koncertas.
01:10 Liuks! Muzika.
02:50 Tarptautinis slagerių festivalis "Palanga 2011". Pirmoji diena.
04:40 Koncertas "Legendos sugrįžta".



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
06:30 Žinios.
08:37 Labas rytas, Lietuva.
09:05 Komisaras Reksas.
10:00 Lietuvos kariuomenės diena. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Šv. Ignato bažnyčios.
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.).
11:25 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai. HD.
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.
15:00 Žinios. Orai. HD.
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.
16:35 Senis.
17:40 Klauskite daktaro.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Teisė žinoti.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Lietuva gali. Verslo dok.
23:00 Trumposios žinios.
23:05 Premjera. Šlovės dienos. HD.
23:55 Trumposios žinios. (kart.).
24:00 Prezidento kabineto vadovai. Dok. serialas. JAV.
01:25 Trumposios žinios. (kart.).
01:30 Komisaras Reksas. (kart.).

02:20 Laba diena, Lietuva. (kart.).
04:15 Trumposios žinios. (kart.).
04:20 Teisė žinoti. Ved. Rita Milūnė. (kart.).
05:10 Istorijos detektyvai. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Etnokultūros ratas..
06:30 Kūrybos metas. Šv. Kristoforo kamerinis orkestras.
07:00 Šventadienio mintys. (kart.).
07:25 Namelis prerijose. (kart.).
08:45 ...formatas.
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:45 DW naujienos rusų kalba.
12:00 Pasaulio dok. Didingas gamtos grožis: nacionaliniai parkai. Vokietija. 2 d.
12:30 Sižiūrėk, įsiklausyk. Scen. aut. Dalia Juočerytė. (kart.).
13:00 Laiko ženklai. Lietuvos kariuomenės kūrimas 1918–1919 m.
13:30 Mes didžiuojamės. Koncertas Lietuvos kariuomenės dienai.
15:15 Gustavo Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida.
15:45 Namelis prerijose.
17:20 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.
17:45 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).
18:15 Lilehameris 3. Norvegija, JAV.
20:00 Atspindžiai.
20:30 Labanaktukas.
21:00 Koncertas „Bel canto“. Programoje – populiarios operų arijos.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.
22:30 Dalia Kutraitė kalbina... Saulių Beržinį. 1999 m.
23:00 Greimas. Dok. filmas.
23:55 Jonas Basanavičius. Dok. filmas.
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:45 S. Rachmaninovas. Koncertai Nr. 1 ir Nr. 4.
02:30 Kostas Ostrauskas. Duobkasiai. Lietuvos televizijos ir Nepriklausomo aktorių teatro „Vaidentuvė“ spektaklis. (kart.).
03:30 Akis už akį 4.
04:15 Bigbyto festivalis Druskininkuose. 2015 m. 2 d. (kart.).
05:50 Lietuvių dokumentika. Pragaras. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Žuviukai burbuliukai".
06:55 "Madagaskaro pingvinai".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Prezidento duktė. Nuotykių filmas šeimai. JAV.
10:55 Katės ir šunys. Nuotykių filmas. JAV.
12:40 "Tomo ir Džerio šou".
13:05 "Madagaskaro pingvinai".
13:35 "Kempiniukas Plačiakelnis".
14:00 "Meilės randai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:20 Nuo... Iki.... Gyvenimo būdo žurnalas.
21:00 "Visi vyrai - kiaušės...".Lietuva.
21:30 Žinios. Verslas.
21:54 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 VAKARO SEANSAS. PREMJEERA Plasti- kas. Veiksmo filmas. D.Britanija.
00:05 "Kortų namelis".
01:05 "Sekso magistrai".
02:10 "Mentalistas".
03:05 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Slibinų dresuotojai.
08:25 Ponas Jangas. Kanada, komedija.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Daktarė Emilė Ovens. JAV, drama.
10:50 Geležinis Vilis. JAV, nuotykių filmas.
13:00 Slibinų dresuotojai.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Kerštinga meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama.
20:00 Tėtis namuose. Lietuva, televizijos realybės šou.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Kerštas. JAV, drama.
23:30 Kaip išsisukt įvykdžius žmogžudystę. JAV, kriminalinė drama.
00:30 CSI elektroninių nusikaltimų skyrius.
01:20 Amerikiečiai. JAV, drama.
02:15 Naujokė. JAV, komedija.
02:40 CSI kriminalistai.
03:30 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.
04:20 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina.
07:15 Mughtaro sugrįžimas.
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:35 Mughtaro sugrįžimas.
14:35 "Amerikos talentai". Realybės šou. JAV.
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.

18:25 "Detektyvė Džonson".
19:25 "Policija ir Ko".
20:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.
21:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
21:30 Panikos kambarys. Veiksmo trileris. JAV.
23:50 "Judantis objektas".
00:45 "Detektyvė Džonson".
01:40 "Prokurorų patikrinimas".
02:50 Bamba TV. S.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Mano gyvenimo šviesa".
07:40 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Garfilidas".
09:10 "Džonis Testas".
09:35 "Didžiojo sprogmio teorija".
10:00 "Vedęs ir turi vaikų".
11:00 "Nikita".
12:00 "Pavogtas gyvenimas".
14:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida.
15:00 Diktė. Gyvybė ir kūnas. Detektyvas. Danija.
17:00 "Mano gyvenimo šviesa".
18:00 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:00 "Nebylus liudijimas".
21:00 Mylimųjų žiedas. Nuotykių drama.
23:10 Kaulų kolekcioninkas. 1999 m. Trileris. JAV.
01:30 "Nikita".
02:25 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Beverli Hilsas 90210.
08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
09:00 Universitetai.tv. Laida studentams.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Elementaru.
12:30 6 kadrai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
16:00 Transporteris.
17:00 Kobra 11.
18:00 Elementaru.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Rezidentai.
22:00 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo serialas.
23:00 Chimera. JAV, mokslinės fantastikos filmas.
01:15 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:05 24 valandos. JAV, veiksmo drama.
02:55 Pavojaingiausias karys.
03:45 Programos pabaiga.



06:40 TV Pagalba.
08:30 Ekstremalus namų pokyčiai.
09:30 Šunų patulė.
10:00 Senoji animacija.
11:05 Meilė - derybų klausimas.
13:00 Laukinukė.
14:00 Svetimi. Lietuva, serialas.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.
17:00 Laukinukė.
18:00 Sila. Keilas namo.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Vilties sparnai. Vokietija, drama.
22:55 Sila. Keilas namo.
00:55 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
01:45 Programos pabaiga.



07:10 Programa.
07:14 TV parduotuvė.
07:30 Žinios (kart.).
08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
08:35 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.
09:05 Šiandien kimba. Laida žvejams.
09:35 „Iššūkis“.
11:45 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.
12:05 „24/7“ (tęs.). Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
12:50 „Laukinių kačių nuotyčiai“.
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.
13:05 „Laukinių kačių nuotyčiai“ (tęs.).
14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.
14:05 Šiandien kimba. Laida žvejams.
14:35 TV parduotuvė.
14:50 „Iššūkis“ (tęs.).
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.
16:00 Žinios.
16:18 Orai.
16:20 Kaimo akademija. TV žurnalas.
17:00 Žinios.
17:18 Orai.
17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
18:00 Reporteris.
18:47 Orai.
18:50 „Miškinis“.
19:55 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.
20:30 Užmirštas grožis. Realybės drama.
21:30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.
22:30 Reporteris.
23:17 Orai.
23:20 Vaivos pranašystės. TV laida.
00:20 „Miškinis“.
01:25 Reporteris.
02:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
02:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
03:20 „Laukinių kačių nuotyčiai“.
03:45 Reporteris.
04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.
05:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.
05:30 Reporteris.
06:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Kai švenčia Avinai.
07:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
08:50 Liuks! Muzika.
10:15 R.Cicino solinio albumo pristatymo koncertas "Įsimylėti taip paprasta".
12:00 Kai švenčia Avinai (k).
13:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?" (k).
14:50 Liuks! Muzika.
16:15 R.Cicino solinio albumo pristatymo koncertas "Įsimylėti taip paprasta" (k).
18:00 Kai švenčia Avinai (k).
19:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?" (k).
20:50 Liuks! Muzika.
22:15 R.Cicino solinio albumo pristatymo koncertas "Įsimylėti taip paprasta" (k).
00:00 Kai švenčia Avinai (k).
01:55 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?" (k).
02:50 Liuks! Muzika.
04:15 R.Cicino solinio albumo pristatymo koncertas "Įsimylėti taip paprasta" (k).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Senis. (kart.).
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart.).
11:25 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).
12:25 Prezidento kabineto vadovai. Dok. serialas. JAV. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.
16:35 Senis.
17:40 Klauskite daktaro.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).
19:15 Sportas.
19:18 Orai.
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:25 Panorama. Verslas. Kultūra.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Perlas“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“.
22:25 Trumposios žinios.
22:30 Karinės paslaptys.
23:25 Trumposios žinios.
23:30 Premjera. Šlovės dienos.
00:20 Trumposios žinios. (kart.).
00:25 Komisaras Reksas. (kart.).
01:15 Trumposios žinios. (kart.).
01:20 Klausimėlis.lt.
01:35 Klauskite daktaro. (kart.).
02:20 Laba diena, Lietuva. (kart.).
04:15 Trumposios žinios. (kart.).
04:20 Karinės paslaptys. (kart.).
05:05 Emigrantai. Soc. dokumentikos laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Etnokultūros ratas. 2001 m.
06:30 Kūrybos metas. Pianistė Guoda Gedvilaitė.
07:10 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).
07:25 Namelis prerijose. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:45 DW naujienos rusų kalba.
12:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:30 Rusų gatvė. Žinios. (subtitruota, kart.).
13:00 Greimas. Dok. filmas. (kart.).
14:00 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.
14:15 Hanso Kristiano Anderseno pasakos. (kart.).
15:15 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.
15:45 Namelis prerijose.
17:30 Istorijos detektyvai.
18:15 Šlovės dienos. (kart.).
19:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
19:15 Europos krepšinio taurės turnyro rungtynės. Klaipėdos „Neptūnas“ – Jeruzalės „Hapoelis“. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.
21:15 Septynios Kauno dienos.
21:50 DW naujienos rusų kalba.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Elžbieta: aukso amžius. Istorinė drama.
00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Groja Čiurlionio kvartetas ir draugai. Lotynų Amerikos opusai.
01:40 Trumposios žinios. (kart.).
01:45 ...formatas. Poetas Antanas. A. Jonynas. (kart.).
02:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).
02:45 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).
03:30 Akis už akį 4.
04:15 Tarptautinis bigbendų festivalis „Big Band festival Šiauliai 2015“. 4 d. (kart.).
05:00 Išžiūrėk, įsiklausyk. (kart.).
05:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).



06:25 Dienos programa.
06:30 "Žuviukai burbuliukai".
06:55 "Madagaskaro pingvinai".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Džordžas ir drakonas. Nuotykių filmas šeimai. JAV.

10:45 Laikrodžių stabdytojai. Nuotykių filmas. JAV.
12:35 "Tomo ir Džerio šou".
13:05 "Madagaskaro pingvinai".
13:35 "Kempiniukas Plačiakelnis".
14:00 "Meilės randai".
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.
17:15 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:20 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
21:00 "Visi vyrai - kiaušės...".Lietuva.
21:30 Žinios. Verslas.
21:54 Sportas.
21:58 Orai.
22:00 VAKARO SEANSAS Spąstai.1999 m. Veiksmo filmas.
00:20 "Kortų namelis".
01:25 "Sekso magistrai".
02:30 "Mentalistas".
03:25 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Simpsonai.
07:55 Slibinų dresuotojai.
08:25 Moterys meluoja geriau.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 Daktarė Emilė Ovens. JAV, drama.
11:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.
12:00 Tėtis namuose. Lietuva, televizijos realybės šou.
13:00 Slibinų dresuotojai.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Kerštinga meilė.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama.
20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.
21:00 Moterys meluoja geriau.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:20 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Kobra 11.
23:35 Nuodėmių daktaras.
00:35 CSI kriminalistai.
01:30 Amerikiečiai. JAV, drama.
02:20 Naujokė. JAV, komedija.
02:50 CSI kriminalistai.
03:40 Aferistas. JAV, drama.
04:30 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".
07:15 Mughtaro sugrįžimas.
08:15 "Policija ir Ko".
09:15 "Mistinės istorijos".
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.
11:20 "Prokurorų patikrinimas".
12:35 Mughtaro sugrįžimas.
14:35 "Amerikos talentai".
15:35 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 "Detektyvė Džonson".
19:25 "Policija ir Ko".
20:30 Išgyvenk, jei gali. Socialinės realybės šou.
21:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
21:30 Kritimas aukštyn. Romantinė komedija. JAV.
23:35 "Judantis objektas".
00:30 "Detektyvė Džonson".
01:25 "Prokurorų patikrinimas".
02:35 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Mano gyvenimo šviesa".
07:40 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Garfilidas".
09:10 "Džonis Testas".
09:35 "Didžiojo sprogmio teorija".
10:00 "Vedęs ir turi vaikų".
11:00 "Nikita".
12:00 "Pavogtas gyvenimas".
13:55 "Nebylus liudijimas".
15:00 Diktė. Smurtas ir galia. Detektyvas. Danija.
17:00 "Mano gyvenimo šviesa".
18:00 "Senoji Tiltlo paslaptis".
20:00 "Nebylus liudijimas".
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės Vžmogžudystė mokykloje.
23:10 "Velvet".
00:50 "Nikita".
01:45 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Beverli Hilsas 90210.
08:00 Nepaprastos lenktynės.
09:00 Tavo auginintis. Laida apie gyvūnus.
09:30 Kobra 11.
10:30 CSI kriminalistai.
11:30 Elementaru.
12:30 Rezidentai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.
16:00 Transporteris.
17:00 Kobra 11.
18:00 Elementaru.
19:00 CSI kriminalistai.
20:00 Univeras.
21:00 Rezidentai.
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. "FC Barcelona" - "AS Roma". Tiesioginė transliacija.
23:40 Naktinis skerdynių traukinys. JAV, kriminalinis trileris.



# Premjeras R. Malinausko elgesį sieja su “kažkokia prasidėjusia kova”

ELTA inf.

Druskininkų meras socialdemokratas Ričardas Malinauskas neturėtų kviešti politikų į savivaldybės šventes, mano Premjeras, Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininkas Algirdas Butkevičius, ir tokių kurorto vadovo elgesį sieja su kažkokia prasidėjusia kova, kurią ragina kuo greičiau pabaigti.

Taip A. Butkevičius įvertino tai, kad Seimo nariai iš Druskininkų mero R. Malinausko sulaukė kvie-

timo dalyvauti dviejų dienų pramoginiame renginyje lapkričio pabaigoje. Pats A. Butkevičius asmeniškai sakė kvietimo nesulaukęs ir tuo metu viešėsią Kinijoje.

“Vis dėlto nereikia taip elgtis, aš galiu pasakyti. Manau, kad galima pakviesti žmones ir elektroniniu paprastu laiškeliu. Aišku, aš manau, kad renginys bus labai svarbus ne vien Druskininkams, bet ir visai Lietuvai, bet reikalingas, kaip sakau, paprastas, nuoširdus, atviras bendravimas visais ly-

giais. Tą patį turi demonstruoti ir politikai. Aš šitos nuostatos laikais ir laikysiuosi, ir visada pasakysiu atvirai tas mintis bet kokioje diskusijoje ir bet kokiame renginyje”, - interviu “Žinių radijui” kalbėjo Ministras Pirmininkas.

R. Malinauskas pareiškė nemažą problemų suteikti nemokamas pramogų ir apgyvendinimo paslaugas savivaldybės įsteigtose įmonėse politikams ir kitiems asmenims, nes tai yra normali praktika, ir ji bus tęsiama. Tačiau, A. Butkevi-

čiaus teigimu, R. Malinauskas tokios pozicijos partijos vadovybės pasitarime neišsakė, bet Premjeras laikosi nuomonės, kad kiekvienas pilietis, įskaitant ir politikus, turi susimokėti už bet kokias teikiamas paslaugas.

“Čia, aš manau, tam tikra kova kažkokia prasidėjo, ir aš manau, kad reikėtų ją kuo greičiau pabaigti”, - sakė A. Butkevičius.

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (VTEK) antradienį pradėjo tyrimus dėl penkių Druski-

ninkų savivaldybės atstovų: mero R. Malinausko, mero pavaduotojo Lino Urmanavičiaus, tarybos narių Virgaudo Taletavičiaus bei Ingos Šinkonienės ir administracijos direktorės Vilmos Jurgelevičienės. VTEK aiškinsis, ar šie asmenys nusišalino nuo savivaldybės tarybos sprendimų, susijusių su savivaldybės valdoma UAB “Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras “Aqua”, jei jiems buvo kilęs interesų konfliktas.

## Smūgis socdemams: V.Trinkūnas papasakojo, kas jam pranešė apie slaptuosius Vandens parko apartamentus

Socialdemokratai, trečiame savivaldybės tarybos posėdyje atakuojantys opozicijos lyderį Valdą Trinkūną dėl sveikatinimo įstaigų asociacijos veiklos, netikėtai gavo šaltą dušą. Paaiškėjo, kad informaciją apie Vandens parke egzistuojančius slaptuosius apartamentus ir jų paskirtį opozicijai nutekino pačių socdemų žmogus: dar prieš kelerius metus apie prabangiuosius kambarius V.Trinkūnui papasakojo R.Malinausko bendrapartietis – socialdemokratas Virgaudas Taletavičius.

### Pretekstas – „pasaulinio lygio korifėjai“

Spalio 30-ąją vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje paaiškėjo, kada ir kokiomis aplinkybėmis kai kurie opozicijos nariai sužinojo apie politinį skandalą Lietuvoje sukėlusius slaptuosius Vandens parko apartamentus. Pasirodo, apie išskirtinę prabangos kambarius liberalui V.Trinkūnui dar prieš kelerius metus papasakojo R.Malinausko komandos narys - socialdemokratas V.Taletavičius. Šią informaciją opozicijos lyderis teigia gavęs tuo metu, kai V.Taletavičius turėjo atsisveikinti su Druskininkų gydyklos direktoriaus kėde. „Tuomet jis man papasakojo ne tik apie tuos apartamentus“, - sakė V.Trinkūnas.

Socialdemokratai, niekaip nepaliekantys ramybėje sveikatinimo centro SPA Vilnius savininko V.Trinkūno dėl jo vadovaujamos Druskininkų sveikatinimo įstaigų asociacijos, spalio 30-osios savivaldybės tarybos posėdyje vėl ėmėsi to paties klausimo. Šikart opozicijos lyderis atsiskaityti ragintas jau nebe liaudies balsu (ankstesniame posėdyje socdemas A.Stoncelis aiškino, kad „apie tai labai klausia bendruomenė“). Prie V.Trinkūno „klausimo“ dabar jau buvo sugrįžta neįvardintų balneologų vardu – esą asociacijos veikla „labai domisi pasaulinio lygio hidroterapijos korifėjai“. Tokia keistoka priežastimi į darbotvarkę papildomai įtraukti V.Trinkūno svarstymą pareikalavęs socdemas, buvęs Druskininkų gydyklos vadovas V.Taletavičius tikriausiai nesitikėjo, kuo gali baigtis ši partinė iniciatyva.

### Sakė tik savo nuomone

„Prieš du posėdžius berods, rugpjūčio pabaigoje, buvo svarsto-

mas įtrauktas klausimas, informacija dėl Druskininkų sveikatinimo įstaigų asociacijos veiklos. Ir buvo lyg tai girdėt pažadėjimas toks, kad bus atsakyta išsamiai. Nes dėl ko aš užduodu šitą klausimą – kadangi teko dalyvauti tarptautiniame kongrese, kuriame dalyvauja pasaulinės hidroterapijos ir klimato terapijos visi korifėjai, balneologai, ir jie tiesiog teiraujasi, kaip sekasi mūsų asociacijai, ką jinai nuveikė ir kaip jinai vyksta, - posėdžio pradžioje prabilo V.Taletavičius (kalba netaisyta). - Bet mes čia girdėjome informaciją, kad ta veikla lyg tai buvo kitokia, todėl siūlyčiau į šios dienos darbotvarkę įtraukti papildomą klausimą dėl Druskininkų sveikatinimo įstaigų asociacijos veiklos“.

„Net nežinau, kam čia ir atsakyti, - posėdžio pabaigoje atėjus svarstymo laikui, šyptelėjo V.Trinkūnas. - Kadangi šiandien į darbotvarkę klausimą įtraukė balneologijos korifėjus – „vienas iš europinių balneologijos korifėjų“, kuris Druskininkuose nebeturi darbo. Tik kaip čia gali gautis, kad nėra to darbo?“.

Kalbėdamas apie kurorto sveikatinimo įstaigų asociaciją, V.Trinkūnas minėjo, kad jai buvo skirtos nemažos lėšos, dalyvavo daug žmonių, buvo nemažai padaryta, o veikla pradėjo merdėti, kai, kilus ginčui dėl kurortinės rinkliavos ir V.Trinkūnui tapus valdžios priešu, iš asociacijos vienas po kito ėmė trauktis jos nariai.

Socdemų atakos dėl kritinės nuomonės apie kurorto rinkodarą sulaukęs V.Trinkūnas akcentavo, kad žiniasklaidoje sakė tik savo asmeninę nuomonę: „Spaudoje buvau cituojamas kaip kalbant asociacijos vardu, nors apie tai nekalbėjau nei žodžio. Žurnalistai iš bendro įpratimo pacitavo mano visuomeninės pareigas. Dar kartą noriu patvirtinti, kad tai buvo mano asmeninė nuomonė, kuri išlieka tokia pati ir dabar. Ateityje stengsiuosi daugiau parašyti ir remsiuosi savo vardu ir savo įmonės patirtimi“.

„Juristai man patarė, kad nėra jokio reikalo ir prievolės atsiskaitinėti dėl šitų dalykų, o ramumo dėlei galiu pasakyti, kad šiuo metu dokumentai parengti šią asociaciją likviduoti – kaip ją pagimdėm, taip ją ir panaikinsim. Bus atiduoti dokumentai jos veiklą nutraukti“, - pranešė V.Trinkūnas, o tada jau dėjo iš širdies:

„Ką dar norėčiau paminėti dėl

šitų dalykų – būkit atsargūs visi. Nesvarbu, kurioje partijoje dalyvauja korifėjai, bet kada buvo atsakyta korifėjaus iš paskutinės darbotvarkės, tai sekančią dieną jis pas mane atlėkė ir pradėjo aiškinti apie tuos kabinetus ir viešbučio kambarius, kuriuos pamačiau per KK2 laidą. Nors tada net ir nesupratau, kur ten kokie viešbučiai yra. Tik dabar supratau, apie ką jis tuomet kalbėjo. Rekomendacija ir pamoka visiems, kad su korifėjais visada reikia atsargiau elgtis, nes iš kur vėjas papučia, į tą pusę korifėjai ir persimeta“.

### Apkaltino lobizmu

„Jo, gerbiamas Trinkūnai, – prisiminkime mes 2005-2004 metus! Jūsų, kaip kurorto įstaigų asociacijos prezidento, pareikštas mintis, kad jūs negaunate informacijos apie vykdomus rekonstrukcijos projektus, rengiamus konkursus. Aš jau aną kartą sakiau, kad jūs iškart užsiėmėte lobizmu, savo, kaip spa vadovas, interesų gynimu, ir noras dalyvauti privatizacijos procese“, - jau ne pirmame posėdy V.Trinkūno klausimu išstojo su socdemų sąrašu į šios kadencijos tarybą išrinktas Algimantas Šiaučiulis. Šikart pastarasis, vis pasižiūrėdamas į prieš save padėtą popieriaus lapą, rėžė dar riebiau: „Buvo taip pat naudojamos gautos lėšos, kurias irgi naudojote asmeniškai arba tikrai SPA Vilnius interesams. Todėl norėjau aš sulaukti jūsų išsamios ataskaitos, vis tik asociacija veikė virš 10 metų, kokios buvo gautos lėšos, kokie atlikti darbai. Jūs čia sakot daug darbų – paskutiniu metu prabilote kaip prezidentas, menkindamas kurorto įvaizdį ir sakydamas, kad reikia atlikti vienokius ar kitokius darbus. Taip kad jūs privalėtumėte pateikti išsamią ataskaitą, kas nuveikta, nes priešingu atveju aš siūlyčiau kreiptis į atitinkamas institucijas dėl Druskininkų sveikatinimo įstaigų asociacijos“.

„Ponas Algi..., - klausydamas buvusio „Lietuvos“ sanatorijos vadovo, kažkada stovėjusio valdžios kritikų pusėje, kalbų, nusijuokė V.Trinkūnas. – Panaši situacija kaip didžiųjų kurorto patriotų ir vykdytojų, jog kažkodėl į Valkininkus pasitraukei, čia, vietoj, nebedirbi. Trinkūnas ten turbūt irgi išvarė, ar ne? Dar aktyviau negu aš veikei prieš tai, kad čia ne visai gerai daroma. Tai va – dar vienas žmogus, kuris tipiškai bėgioja iš

vienos pusės į kitą pusę. Tipinga turbūt pagal kūno sudėtį“.

„Kažkoks buvo konkretus siūlymas užbaigti šitą klausimą“, - į pritilusią auditoriją netrukus kreipėsi R.Malinauskas.

„Aš tai, gerbiamas mere, siūlyčiau kreiptis į atitinkamas institucijas dėl Druskininkų sveikatinimo įstaigų veiklos įvertinimo“, - kaip žirnius išbėrė A.Šiaučiulis. „Gera, – pasakė tas. – Teikiu balsavimui dėl siūlymo“.

### „Išdavęs kartą, patikimu jau nebūsi“

- Kodėl socdemai šitaip jus atakuoja dėl tos kurorto sveikatinimo įstaigų asociacijos? Trečiame posėdyje V.Trinkūno „klausimas“ – viena svarbiausių temų. Tai „gyventojai klausia“, tai „balneologijos korifėjai“ nerimsta?

- Kai žmonės labai nori kabinėtis, tai ir stulpas tampa tinkamu objektu. Kas belieka, kuomet juos užgriuvusi pagrįstų įtarimų lavina spaudžia prie dugno, tada reikia ieškoti kaltų, į kuriuos būtų galima nukreipti dėmesį. Beviltiškas blaškymasis! Prieš rinkimus mane bandė apkaltinti kažkokių žemių užgrobimu, nelegalų įdarbinimu, dar bandė apkasti šiukšlių dėžėmis. Teko net teisme aiškintis, bet visi muilo burbulai susprogo: teismas neturėjo man jokių priekaištų. O besikreipiantys „gyventojai“ ar „balneologijos korifėjai“ - naivūs pretekstai prisikabinti.

- Vadinasi, iš gydyklų direktoriaus pareigas turėjusio palikti V.Taletavičiaus vienas pirmųjų sužinojote apie slaptųjų apartamentų egzistavimą vandens parke - gydyklų administracijos patalpose, antrame aukšte įrengtus prabangių numerius? Kada ir ką jis tuomet konkrečiai papasakojo apie tuos apartamentus?

- Net nenorėčiau komentuoti tokių „korifėjų“ poelgių, kurie gyvenimo vertybes matuoja pagal vėjo kryptį. Kol dirbo gydyklose ir galbūt net pats įrenginėjo tuos apartamentus, tylėjo kaip musę kandęs, nes plaukė ta pačia valdžios veltimi. Kai buvo paprašytas išeiti, atbėgo pas mane su „svarbia informacija“, neva tu skųsk valdžią, nes baisu, kaip jie elgiasi ir ką jie daro... Pasakojo daug ir detalai, bet aš nesu iš tų žmonių, kurie, išgirdę galbūt paskalas, bėgtų skųsti. Bet dabar, kai pamačiau per KK2 ir perskaičiau spaudoje, su-

pratau, kad man tada pasakojo apie tuos pačius apartamentus ir ne tik...

- A.Šiaučiulis, kuris išvadino jus lobistu ir net apkaltino asmeninių interesų tenkinimu, juk praėjusioje savivaldybės tarybos kadencijoje buvo jūsų partijos narys - liberalas. Be to - lyg ir jūsų kolega, kažkada vadovavęs “Lietuvos” sanatorijai, o dabar savo karjerą tęsiantis kažkur Valkininkuose. Gal reikėjo žmogui duoti “papręstauti” asociacijoje, nebūtų dabar toks piketas? O gal čia slypi kitos priežastys?

- Aš jį pavadinau to paties lizdo paukščiu. Beje, mano žiniomis, A. Šiaučiulis niekada nebuvo liberalų partijos narys, jis ankstesnės kadencijos rinkimuose tik buvo įtrauktas į Liberalų ir centro partijos sąrašą. Tuomet prisiekinėjo meilę liberalams ir negailestinga kova prieš negeroves valdžioje.

Įtraukė į sąrašą, išrinko į tarybą, bet po pirmųjų tarybos posėdžių šefas treptelėjo koją ir baigėsi visi priesaikos įžadai. Klausimas tik, ar daug laimės gauta, puolus į valdančiųjų glėbį? Matyt, net ir toks atsivertimas nepadėjo iš tremties sugrįžti į Druskininkus, nes išdavęs kartą, patikimu jau nebūsi.

Net ir tada, kuomet A. Šiaučiulis dar dirbo Druskininkuose, o mūsų asociacija buvo tikrai aktyvi visuomeninė organizacija, beje, ne kartą apdovanota savivaldybės padėkos raštais ir nominacijomis, šis ponas buvo pasyvus jos narys, tik retkarčiais pasirodantis posėdžiuose, be iniciatyvos ir idėjų, kaip gerinti kurorto bei sanatorijų ir SPA centrų veiklą. Visuomeninė veikla visada reikalauja atsidaavimo, žinių ir laiko, be ko net negalima tikėtis nors kiek apčiuopiamų rezultatų. Neteko girdėti, kad kažkas šį poną būtų siūlęs atlikti kokią nors asociacijos užduotį ar tuo labiau į jos vadovus.

- Socdemai A.Šiaučiulio pasiūlymu nubalsavo už tai, kad būtų kreiptasi į atitinkamas institucijas dėl asociacijos veiklos įvertinimo. Patikėjote, kad tai nebuvo iš anksto surežisuotas atkirtis jums, kaip opozicijos lyderiui?

- Namų darbas pasiūlyti savivaldybės tarybai asociacijos veiklos patikrinimą, kuri nėra jai atskaitinga, kelia šypsena ir gailestį tiems, kurie tai siūlo ir kurie tokiems siūlymams pritaria. Čia galėčiau nebent patarle užbaigti - „koks pats esi, tokiais ir kitus norėtum matyti“.

„Druskonio“ inf.



# Nutarta: Seimas įpareigojo Antikorupcijos komisiją tirti Druskininkų skandalus

Lapkričio 12 d., Seimas galutinai priėmė nutarimą suteikti Seimo Antikorupcijos komisijai laikinosios tyrimo komisijos įgaliojimus ir pavesti atlikti parlamentinį tyrimą dėl Druskininkų savivaldybės valdomų bendrovių veiklos teisėtumo, Vietos savivaldos įstatymo nuostatų pažeidimo Druskininkų savivaldybėje bei kitų įtarimų, kuriuos sukėlė valstybės ir savivaldybės institucijų priimti sprendimai, tiesiogiai susiję su Druskininkų savivaldybe arba savivaldybės tarybos nariais.

## Aiškinsis dėl daugelio aplinkybių

Seimas įpareigojo Antikorupcijos komisiją išsiaiškinti Vijūnėlės dvaro statybų aplinkybes, ar Druskininkų savivaldybės valdomame pramogų ir poilsio centre „Aqua“ buvo galimai nelegaliai teikiamos poilsio paslaugos, tokiu būdu savivaldybės valdoma įmonė galimai negavo pajamų, o valstybei nebuvo sumokėti mokesčiai. Komisija taip pat aiškinsis dėl Druskininkų savivaldybės taryboje iki šiol nesudaryto Kontrolės komiteto, Etikos ir Antikorupcijos komisijų bei dėl Druskininkų valdžios propagandinio leidinio „Mano Druskininkai“.

„Iš tikrųjų svarstome labai rimtą klausimą – demokratijos erozijos klausimą. Seimo posėdžio metu minėjo konservatorė Rasa Juknevičienė. - Tas *korumpulas*, apie kurį kalba daug žmonių, šiandien kaip tik atsitiko, kad susiformavo Druskininkuose. Atrodytų, gražus miestas, tvarkingas, atsigavęs dėl europinių lėšų, kaip ir daugelis kitų, nebūtų R. Malinauskas, būtų Petrauskas, kiti miestai irgi gražiai tvarkosi. Tačiau kas gi atsitiko, kad socialdemokratų su demokratijos vardu siejamos partijos pirmininko pavaduotojas sukūrė tokias aplinkybes, kur nebėra vietos nei opozicijai, nėra vietos jokiems tyrimams. Šitas žmogus iš visų tyčiojasi, vakar (lapkričio 11 d. – red.p.) visiems atsiuntė kvietimus. Ar jūs įsivaizduojate, ar jums, socialdemokratų frakcijai, kyla klausimų, jeigu visi 141 nuvažiuotų į tuos atidarymus? Tai kiek pinigų yra? Dviem dienoms su nakvyne, su maudymusi, su visais kitais dalykais, dar Vyriausybės nariai pakviesti, ir jums visiškai nekyla noro išsiaiškinti? Čia nebūtų tų klausimų sprendimo, jeigu jūsų partijos pirmininkas jau dabar atstatydintų savo pirmininko pavaduotoją iš pareigų bent jau partijoje“.

## Reakcija turi būti rimta

Pasak TS-LKD frakcijos seniūno Andriaus Kubiliaus, demokratijos erozija įgauna labai pavojingą valstybinio terorizmo bruožų, kai valdžia naudoja savo galias tam, kad kovotų su opozicija: „Maskvoje valdžia taip pat persekioja opoziciją, persekioja įvairiausiomis priemonėmis ir labai dažnai sufalsifikuotomis“.

Konservatorius Jurgis Razma teigė matantis tikrą pavojingą tendenciją, kuri nuo Druskininkų gali plisti toliau į visą Lietuvą: „Kartais iškyla tokių klausimų, kokią mes apskritai ateities Lietuvą turėsime, kaip joje atrodys demokratija tiek savivaldos lygiu, tiek centriniu politikos lygiu“.

„Ar tikrai tyrimo turinys dėl Druskininkų nevertas dėmesio? Ar mes taip galime kaip niekur nieko žiūrėti, kad štai ten nevykdomas Vietos savivaldos įstatymas, pažeidžiant terminus neįkuriamos demokratijai labai svarbios antikorupcijos, kontrolės, etikos komisijos? Jeigu tai bus toleruojama, mūsų nematoma, kodėl kiti savivaldybių merai negali pasakyti: štai, žiūrėkite, Druskininkų atveju niekas nekreipia dėmesio, kad nevykdoma ta įstatymo dalis, gal mums kokia nors kita Vietos savivaldos įstatymo dalis nepatinka. Kuo mes blogesni? Mes čia nevykdysime. Aš manau, kad reakcija turi būti rimta į tokius dalykus, - minėjo J. Razma. - Ar neverta tyrimo laikraščio „Mano Druskininkai“ istorija, kai dėl to mes vargais negalais pakeitėme įstatymą, bet taip ir neišsiaiškinome, kokie pinigai slapto būdu ėjo jam finansuoti, kokie pinigai dabar einą jau abejotinu būdu perduotam į privačias rankas laikraščiu finansuoti. Ar norime, kad tokie reiškiniai išplistų visose savivaldybėse? Ar nevertas dėmesio labai skubus Vyriausybės nutarimo priėmimas, premjerui papietavus išvaka-



Seimo posėdžio metu A. Anušauskas iškėlė ir visų akivaizdoje suplėšė „auksiniame voke“ atsiųstą R. Malinausko kvietimą į keltuvų atidarymo šventę Druskininkuose

rėse su suinteresuotais asmenimis, kai štai vienu mostu įteisinama privati statyba toje teritorijoje, į kurią investuoti Europos Sąjungos milijonai, prieš tai padidinant tos visos teritorijos vertę ir sudarant dabar sąlygas joje naudotis privačiam subjektui, kai, nesant to nutarimo, grėsė tos statybos likvidavimo prievole?“.

## Elgesį palygino su animaciniu personažu

„Šiuo atveju, kai Druskininkų meras, esant ikiteisminiam tyrimui, kurį atlieka ne Seimas, o atlieka oficialios Lietuvos teisėsaugos institucijos, išsiuntinėja ciniškai pakvietimus Seimo nariams, kviedamas nemokamai pasipliūškinti Druskininkų karalystės ar carystės rūmuose, akivaizdu, kad jau lenkia sveiko proto ribas, - posėdžio metu stebėjosi liberalas Eligijus Masiulis. - Kai mes kalbame apie Druskininkų mero ir jo pavaldinių elgesį, mes norime labai aiškių atsakymų, nes matome, kad galbūt dėl ilgo buvimo valdžioje ar dėl kokių nors kitų dalykų ne viskas yra gerai toje karalystėje. Atvirai pasakius, Druskininkų mero elgesys kartais priima istoriją iš tokio seno, pagal indų pasaką pastatyto animacinio filmuko „Auksinė antilopė“, kuriame padišachas turėjo puodą su auksiniais ir varguoliui liepė įmesti keletą auksinų į savo tą puodą. Varguolis įmetė ir paskui sako padišachui: „Atiduokit man tuos auksinius, padišache“. Atsakė: „Palauk, o kaip aš dabar atskirsiu, kurie čia tavo, o kurie čia mano?“ Man lygiai taip pat atrodo, kad Druskininkų meras yra šiek tiek susipainiojęs, kur yra jo asmeniniai pinigai ir jo asmeninės galimybės, ir kur yra Druskininkų savivaldybės lėšos, koks caras kviečia pasipliūškinti ir apžiūrėti apartamentus nemoka-

mai už ne savo pinigus, o už visų Druskininkų mokesčių mokėtojų pinigus, - tie klausimai reikalauja atsakymų. Reikalauja atsakymų ne tik Seimui, bet reikalauja atsakymų visai visuomenei“.

„Jeigu lygintume klausimus, iškeltus dėl Druskininkų, tai nėra kaip nors specialiai nukreipti klausimai į socialdemokratų ar kitus vadovus. Tai yra siūlymas nagrinėti tam tikrus reiškinius, kurie gali sukelti gana skaudžias pasekmes demokratijai ateityje, - kalbėjo konservatorius J. Razma. - Tai yra klausimai, kuriais siūloma atsakyti, kokią mes norime matyti ateities Lietuvą: ar tokią, kurioje klesti teisingumas, teisės viršenybė, ar tokią, kurioje meras gali pasakyti – man šitas įstatymo straipsnis nepatinka, aš jo nevykdysiu, aš nenoriu sudaryti tokių komisijų, kurios mane kontroliuotų, nesudarysiu, ar tokią, kurioje būtų siūlomoms tam tikros privilegijos?“.

## Suplėšė „kaulą iš Druskininkų“

„Nepaisydamas to, kad komisijos darbą mėginama paversti farsu, nepaisydamas to, vis dėlto aš mėginu pritarti šios komisijos sudarymui. Aš net galiu pasidžiaugti, kad socialdemokratų frakcija atmeta savo partijos pavaduotojo R. Malinausko teiginį, kad ketvirtadalis Antikorupcijos komisijos yra nusikalstama organizuota grupuotė, ir būtent į jos rankas atiduoda šį tyrimą. Na, džiaugiuosi jūsų pozicija, - kreipdamasis į socialdemokratų frakcijos narius, minėjo TS-LKD frakcijos atstovas Arvydas Anušauskas.

„Iš kitos pusės, aš manau, kad dauguma gavo šį kaulą iš Druskininkų, ir siūlau jums, Socialdemokratų partijai, padaryti taip, - posėdžio metu A. Anušauskas iš-

kėlė ir visų akivaizdoje suplėšė auksiniame voke atsiųstą R. Malinausko kvietimą į keltuvų atidarymo šventę Druskininkuose. - Aš manau, kad parodysite bent savo principinę poziciją, ką jūs manote apie tuos kaulus, kurie yra mėtomi politikams. Kalbėkime apie etiką, kalbėkime apie kitus dalykus, bet šiuo atveju vis dėlto apeliuoju į socialdemokratams, kuriems dar, manau, visiškai ne tas pats, kas vyksta mūsų valstybėje, kuriems visiškai ne tas pats, ar vyksta korupciniai sandėriai, ar ne, ar juos tirti reikia (aš manau, kad reikia), ir nedarys jokių kliūčių jokiems tyrimams“.

## Tirs akvaparko, Vijūnėlės dvaro, propagandos klausimus

„Kuovadovaujantis UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ kvietė pasinaudoti šios bendrovės paslaugomis valstybės politikus, pareigūnus; ar nebuvo pažeisti įstatymų reikalavimai UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ įdarbinant Druskininkų savivaldybės mero ir administracijos darbuotojų giminaičius; ar Druskininkų savivaldybės valdomų įmonių modelis yra pagrįstas, proporcingas ir racionalus“, - tai galutiniu balsavimu Seimas pavedė išsiaiškinti laikinajai tyrimo komisijai. Ji turės išsiaiškinti ir Vijūnėlės dvaro statybų aplinkybes, kodėl, galimai grubiai pažeidžiant Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, iki šiol Druskininkų savivaldybėje dar nesudaryti Kontrolės komitetas, Etikos ir Antikorupcijos komisijos ir nepaskirti šių komisijų ir komiteto pirmininkai iš opozicijos siūlomų tarybos narių. Šių komisijų ir komiteto pirmininkų kandidatūras pagal Vietos savivaldos įstatymo reikalavimus siūlo savivaldybės tarybos mažuma (opozicija). Seimo Antikorupcijos komisija aiškinsis ir dėl laikraščio „Mano Druskininkai“ leidybos: iš kokių lėšų buvo finansuojama leidinio „Mano Druskininkai“ leidyba iki 2015 m.; kokių būdu leidinys iš Druskininkų savivaldybės biudžetinės įstaigos „Druskininkų švietimo centras“ buvo perduotas viešajai įstaigai „Kantri medija“, kuri įsteigta 2015 m. gegužės mėn. ir kurios steigėjas yra verslininkas Darius Gudelis; kokiomis lėšomis finansuojama leidinio „Mano Druskininkai“ leidyba nuo 2015 m., kai leidinys buvo perduotas VŠĮ „Kantri medija“.

„Druskonio“ inf.

# Giedrius Drukteinis KK2 įvertino skandalingą Druskininkų mero kvietimą

STT pradėtas tyrimas dėl Druskininkų „Aqua“ parko veiklos nestabdė miesto vadovų ir toliau kviešti politikus nemokamai pasilėpinti SPA paslaugomis. Praėjusią savaitę Seimo nariai buvo šokiruoti – gavo kvietimus apsilankyti miesto šventėje bei laiką praleisti ir skandalingame „Aqua“ parke. Meras Ričardas Malinauskas mano, kad tai puiki kurorto reklama.

„Jeigu Seimas svarsto tokius dalykus, tai gerai mums, tai reklama.

Tiek diskutuojama Lietuvoje dėl pakvietimų, tai rezultatas 100 procentų pasiektas ir manau, kad bus puiki šventė“, - „Žinių radijas“ laidoje sakė kurorto meras.

Tačiau politikos elito ekspertas Giedrius Drukteinis paširpo, pamatęs Malinausko pakvietimą.

„Atrodo kaimietiška, nes kam reikalingi šitie 1980 metų karpiniai? Popierius prašmatnus ir, matyt, apmokėtas iš mokesčių mokėtojų kišenės. O žmogui, kuris rašė

tuos kvietimus, tai reikėtų irgi kaligrafijos meno pasimokyti. Yra tokie kursai“, - laidoje KK2 šios savaitės pirmadienio vakarą per LNK kalbėjo G. Drukteinis.

Liberalas Eligijus Masiulis pakvietimą laiko įžaidimu: „Tai atrodo kaip pasityčiojimas ne tiek iš Seimo, bet iš visos Lietuvos teisėsaugos, nes vyksta tyrimas dėl „Aqua“ parko veiklos“.

Tačiau ne visi politikai mano, kad apsilankymas kurorte esant to-

kioms aplinkybėms – blogas dalykas. Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas KK2 žurnalistams sakė, kad parke lankėsi, tačiau dabar nežino, ar pasinaudos galimybe nemokamai apsilankyti parke. Vienas socialdemokratų partijos vadovų, Seimo narys Bronius Brauskas žurnalistams sakė, kad kvietimą atidavė savo darbuotojoms. „Atidaviau savo biuro moterims tą kvietimą, nes jos jaunos moterys ir joms reikia kūną pagr-

žinti. Aš tomis dienomis esu užsiėmęs, bet, jeigu nebūtų užimtos dienos, galvočiau“, - kalbėjo B. Brauskas.

Žymusis kovotojas už teisybę Naglis Puteikis, pribėgęs prie KK2 kamerų, protino politikus: „Romos valstybė sugriuvo, nesenatoriškai maudėsi pirtyse, kai imperijos pakraščiai badavo. Atėjo barbarai ir sugriovė Romą. Čia irgi visiškai elito „išpindėjimas“.

BNS Spaudos centras





01:25 UEFA Čempionų lygos apžvalga.  
01:40 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
02:30 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
03:20 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:35 Šunų patulė.  
10:05 Senoji animacija.  
11:05 Vilties sparnai. Vokietija, drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Meilės beiškant. Vokietija, drama.  
22:55 Sila. Kelias namo.  
00:55 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
01:45 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.  
07:10 Reporteris.  
08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:35 Vaivos pranašystės. TV laida.  
09:35 „Miškinis“.  
10:40 „Jermolovai. Giminių praeikimas“.  
Drama.  
11:45 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
12:05 Muzikinis gimtadienis (tę.).  
Pramoginė laida.  
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
13:05 Muzikinis gimtadienis (tę.).  
Pramoginė laida.  
14:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
14:05 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Miškinis“.  
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
15:05 „Miškinis“ (tę.).  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 „Išgyventi Afrikoje“.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.  
18:47 Orai.  
18:50 „Miškinis“.  
19:55 Ginčas. Pokalbių laida.  
21:30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
22:30 Reporteris.  
23:17 Orai.  
23:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
00:20 „Miškinis“.  
02:15 Reporteris.  
02:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
03:20 „Laukinių kačių nuotykių“.  
03:45 Reporteris.  
04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
05:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
05:30 Reporteris.  
06:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena.  
08:15 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.  
08:15 Liuks! Muzika.  
10:35 Koncertas "Legendos sugrįžta".  
12:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena (k).  
14:15 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas (k).  
14:15 Liuks! Muzika.  
16:35 Koncertas "Legendos sugrįžta" (k).  
18:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena (k).  
20:15 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas (k).  
20:15 Liuks! Muzika.  
22:35 Koncertas "Legendos sugrįžta" (k).  
00:00 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010". Pirmoji diena (k).  
02:15 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas (k).  
02:15 Liuks! Muzika.  
04:35 Koncertas "Legendos sugrįžta" (k).

**TREČIADIENIS, LAPKRIČIO 25 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
06:30 Žinios.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Senis. (kart).  
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart).  
11:25 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart).  
12:15 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart).  
13:10 Klausite daktaro. (kart).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva  
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.  
16:35 Premjera. Senis. 364s.  
17:40 Klausite daktaro.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas.

21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
22:45 Trumposios žinios.  
22:50 Klausimėlis.lt.  
23:25 Trumposios žinios.  
23:30 Premjera. Šlovės dienos.  
00:20 Trumposios žinios. (kart).  
00:25 Komisaras Reksas. (kart).  
01:15 Trumposios žinios. (kart).  
01:20 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida. (kart).  
01:35 Klausite daktaro. (kart).  
02:20 Laba diena, Lietuva. (kart).  
04:15 Trumposios žinios. (kart).  
04:20 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart).  
05:30 Klausimėlis.lt. (kart).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Etnokultūros ratas.  
06:40 Istorijos detektyvai. (kart).  
07:25 Namelis perijose. (kart).  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart).  
11:45 DW naujienos rusų kalba.  
12:00 34-oji Baltijos Asamblėjos sesija ir 21-oji Baltijos Taryba. Vaizdo įrašas.  
17:30 Linija, spalva, forma. (kart).  
18:15 Šlovės dienos. (kart).  
19:00 Europos moterų krepšinio čempionato atrankos rungtynės. Lietuva – Slovėnija. Tiesioginė transliacija iš Kėdainių.  
21:00 Didžiosios visatos paslaptys su Morganu Frimanu.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Mokslo sriuba.  
22:30 Elito kinas. Nesveikai laiminga.  
24:00 Kultūra. Skulptorė Dalia Matulaitė.  
00:15 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Dž. Rosinio operų uvertiūros ir arijos.  
02:30 Trumposios žinios. (kart).  
02:35 Šiuolaikiniai lietuvių autoriai kitu kampu. Rūta Vanagaitė rekomenduoja: kremas sielai „Ne bobų vasaros spinduliai“. (kart).  
03:30 Akis už akį 4.  
04:15 Gyvos dainos festivalis „Aš toks vienas“. (kart).  
05:15 LRT Kultūros akademija. (kart).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žuviukai burbuliukai“.  
06:55 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:25 „Kempiniukas Placiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 24 valandos.  
09:55 Yra, kaip yra. (k). Pokalbių šou.  
11:05 Tikras gyvenimas: „Buveys vyras“.  
„Nekviestas svečias“. Šeimų dramų pristato D.Mertinas.  
13:05 „Madagaskaro pingvinai“.  
13:35 „Kempiniukas Placiakelnis“.  
14:00 „Meilės randai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.  
17:15 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:20 Su cinkeliu. Humoro laida.  
21:00 „Visi vyrai - kiaulės...“. Lietuva.  
21:30 Žinios. Verslas.  
21:54 Sportas.  
21:58 Orai.  
22:00 VAKARO SEANSAS. Maksimali bausmė. Veiksmo filmas. JAV.  
00:05 „Kortų namelis“.  
01:05 „Seksio magistras“.  
02:10 „Mentalistas“.  
03:05 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Slibinų dresuotojai.  
08:25 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkuryje.  
10:00 Daktarė Emilė Ouveins. JAV, drama.  
11:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
12:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.  
13:00 Slibinų dresuotojai.  
13:30 Simpsonai. JAV, animacinis serialas, 1994 m.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Kerštinga meilė.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
20:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:20 TV3 orai.  
22:25 Vikingų loto.  
22:30 Paskutinė riba. JAV, trileris.  
00:20 Elementaru.  
01:20 Amerikiečiai. JAV, drama.  
02:15 Naujokė. JAV, komedija.  
02:40 CSI kriminalistai.  
03:30 Aferistas. JAV, drama.  
04:20 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Policija ir Ko“.  
09:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida. Rusija.

11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:25 „Detektyvė Džonson“.  
19:25 „Policija ir Ko“.  
20:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Interviu su vampyru. 1994 m. Mistinė drama. JAV.  
23:55 „Judantis objektas“.  
00:50 „Detektyvė Džonson“.  
01:45 „Prokurorų patikrinimas“.  
02:55 Bamba TV. S.



06:30 Dienos programa.  
06:35 „Mano gyvenimo šviesa“.  
07:40 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Garfildas“.  
09:10 „Džonis Testas“.  
09:35 „Didžiojo sprogimo teorija“. Humoro serialas. JAV.  
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
11:00 „Nikita“. Veiksmo serialas. JAV.  
12:00 „Pavogtas gyvenimas“.  
13:55 „Nebylus liudijimas“.  
15:00 Detektyvas Kolambas. Šviesa ir šešėliai. Detektyvas. JAV.  
17:00 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senoji Tiltlo paslaptis“.  
20:00 „Nebylus liudijimas“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės VI. Talentas gyventi.  
23:10 „Velvet“. N-7. 2014 m. Daugiaserijsinis filmas.  
00:50 „Nikita“.  
01:45 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Beveri Hilsas 90210.  
08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
09:00 Adrenalinai. Laida apie ekstremalų sportą.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Elementaru.  
12:30 Rezidentai.  
13:00 6 kadrai.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
16:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Elementaru.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Rezidentai.  
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. „Manchester United FC“ - „PSV Eindhoven“. Tiesioginė transliacija.  
23:40 Ryklys vaiduoklis. JAV, siaubo filmas.  
01:15 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
02:05 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
03:00 Pavojingiausias karys.  
03:50 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:35 Šunų patulė.  
10:05 Senoji animacija.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Erškėčių paukščiai. Nepasakota istorija. JAV, Australija, drama, 1996.  
22:50 Sila. Kelias namo.  
00:55 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
01:45 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.  
07:10 Reporteris.  
08:00 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08:35 Užmirštas grožis. Realybės drama.  
09:35 „Miškinis“.  
10:40 „Jermolovai. Giminių praeikimas“.  
Drama.  
11:45 „Laukinių kačių nuotykių“.  
12:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
12:05 „Laukinių kačių nuotykių“ (tę.).  
12:20 Viskas. Aišku. Analitinė laida.  
13:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
14:05 Kelionių vėjai. Graikija. Pramoginė kelionių laida.  
14:35 TV parduotuvė.  
14:50 „Miškinis“.  
15:00 Svarbi žinia. Informacinė laida.  
15:05 „Miškinis“ (tę.).  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 VO Gelbėkit vaikus. „Už vaikystę“. Speciali laida.  
16:25 „Išgyventi Afrikoje“. Dokumentinis serialas. JAV.  
17:00 Žinios.  
17:18 Orai.  
17:20 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:47 Orai.  
18:50 Gyvenk krepšiniu! Ved. Karolis Tiškevičius.

19:00 Europos taurė 2015/2016. Vilniaus „Lietuvos rytas“ - Šolnoko „Olaj“. Tiesioginė transliacija iš „Siemens“ arenos.  
20:45 Dar pažūrėsim. Parodijų laida.  
21:25 Kaimo diena.  
21:30 Sąmokslų teorija. Tiesioginė debatų laida.  
22:30 Reporteris.  
23:17 Orai.  
23:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
00:20 „Miškinis“.  
01:25 Reporteris.  
02:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:35 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
03:20 „Laukinių kačių nuotykių“.  
03:45 Reporteris.  
04:20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
05:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
05:30 Reporteris.  
06:05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa „Neprarask vilties“ (k).  
07:40 Liuks! Muzika.  
09:15 Kai švenčia Avinai.  
11:10 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateičius“?  
12:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa. „Neprarask vilties“ (k).  
13:40 Liuks! Muzika.  
15:15 Kai švenčia Avinai (k).  
17:10 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateičius“?  
18:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa. „Neprarask vilties“ (k).  
19:40 Liuks! Muzika.  
21:15 Kai švenčia Avinai (k).  
23:10 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateičius“?  
00:00 Nacionalinės premijos laureatas Vytautas Juozapaitis su naująja programa. „Neprarask vilties“ (k).  
01:40 Liuks! Muzika.  
03:15 Kai švenčia Avinai (k).  
05:10 Koncertas „Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateičius“?  
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
06:30 Žinios.  
10:05 Senis. (kart).  
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart).  
11:25 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).  
12:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).  
13:10 Klausite daktaro. (kart).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.  
15:50 Žinios. Orai. HD.  
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.  
16:35 Premjera. Senis.  
17:40 Klausite daktaro.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Sportas.  
21:10 Orai.  
21:14 Loterija „Perlas“.  
21:15 LRT forumas. Lietuva – girtuoklių šalis. Ar toks likimas tenkina visus?  
22:50 Trumposios žinios.  
22:55 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas.  
23:25 Trumposios žinios.  
23:30 Istorijos detektyvai. (kart).  
00:15 Trumposios žinios. (kart).  
00:20 Komisaras Reksas. (kart).  
01:10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart).  
01:35 Klausite daktaro. (kart).  
02:20 Laba diena, Lietuva. (kart).  
04:15 Trumposios žinios. (kart).  
04:20 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).  
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).

**KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO 26 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
06:30 Žinios.  
10:05 Senis. (kart).  
11:05 Kaip atsiranda daiktai 6. (kart).  
11:25 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).  
12:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).  
13:10 Klausite daktaro. (kart).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva. HD.  
15:50 Žinios. Orai. HD.  
16:20 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 6.  
16:35 Premjera. Senis.  
17:40 Klausite daktaro.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Sportas.  
21:10 Orai.  
21:14 Loterija „Perlas“.  
21:15 LRT forumas. Lietuva – girtuoklių šalis. Ar toks likimas tenkina visus?  
22:50 Trumposios žinios.  
22:55 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas.  
23:25 Trumposios žinios.  
23:30 Istorijos detektyvai. (kart).  
00:15 Trumposios žinios. (kart).  
00:20 Komisaras Reksas. (kart).  
01:10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (Subtitruota, kart).  
01:35 Klausite daktaro. (kart).  
02:20 Laba diena, Lietuva. (kart).  
04:15 Trumposios žinios. (kart).  
04:20 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).  
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Etnokultūros ratas.  
06:30 Kūrybos metas. Smuikininkė Ingrida Armonaitė. 1999 m.  
07:00 Muzikos savaitė. (kart).  
07:30 Septynios Kauno dienos. (kart).  
08:00 Naktinis ekspresas. (kart).  
08:30 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart).  
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart).  
11:45 DW naujienos rusų kalba.  
12:00 Mokslo sriuba. Ved. Ignas Kancys. (kart).  
12:30 Kelias į namus. Nijolė Narmontaitė. (kart).  
13:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
13:50 Šiuolaikiniai lietuvių autoriai kitu kampu. Rūta Vanagaitė rekomenduoja: kremas sielai „Ne bobų vasaros spinduliai“. (kart).  
14:45 Atpindžiai. (kart).  
15:15 Gustavo enciklopedija.  
15:45 Namelis perijose.  
17:30 LRT Kultūros akademija. (kart).  
18:15 Kai aš mažas buvau.  
19:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
19:15 Šlovės dienos. (kart).  
20:00 Pažvelk į profesiją kitaip.  
20:30 Labanaktukas.  
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Naktinis ekspresas.

22:30 Aš – laidos vedėjas.  
23:45 Soblės kino klubas pristato. Aktas.  
00:15 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Šventinis Šv. Kristoforo kamerinio orkestro 19-ojo gimtadienio koncertas.  
01:55 Trumposios žinios. (kart).  
02:00 Elito kinas. Nesveikai laiminga. Drama. Norvegija. (kart).  
03:30 Akis už akį 4.  
04:15 Lietuvių dok. Zona. Dok. filmas. (kart).  
04:40 Didžioji Lietuva. Lietuvių kalbos istorija. (kart).  
05:10 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Žuviukai burbuliukai“.  
06:55 „Madagaskaro pingvinai“.  
07:25 „Kempiniukas Placiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
08:50 24 valandos.  
09:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
11:05 Tikras gyvenimas: „Tikri jausmai“, „Saldi nuodėmė“. Šeimų dramų pristato D.Mertinas.  
13:05 „Madagaskaro pingvinai“.  
13:35 „Kempiniukas Placiakelnis“.  
14:00 „Meilės randai“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.  
17:15 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
21:00 „Visi vyrai - kiaulės...“. Lietuva.  
21:30 Žinios. Verslas.  
21:54 Sportas.  
21:58 Orai.  
22:00 VAKARO SEANSAS. PREMJEJA Žudikas manyje. Trileris.  
00:20 „Kortų namelis“.  
01:20 „Seksio magistras“.  
02:25 Sveikatos ABC televizina (k).  
02:55 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Slibinų dresuotojai.  
08:25 Moterys meluoja geriau.  
08:55 Meilės sūkuryje.  
10:00 Daktarė Emilė Ouveins. JAV, drama.  
11:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
12:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
13:00 Slibinų dresuotojai.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Kerštinga meilė.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Už priešų linijos 2. Blogio ašis. JAV, trileris.  
00:30 Kaulai.  
01:30 Amerikiečiai. JAV, drama.  
02:20 CSI kriminalistai.  
03:10 Aferistas. JAV, drama.  
04:00 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas.  
08:15 „Policija ir Ko“.  
09:15 „Galvų medžiotojai“.  
10:20 „Kalbame ir rodome“.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:25 „Detektyvė Džonson“.  
19:25 „Policija ir Ko“.  
20:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Krikštašūnis. Komedija šeimai. Kanada.  
23:15 „Judantis objektas“.  
00:10 „Detektyvė Džonson“.  
01:05 „Prokurorų patikrinimas“.  
02:15 Bamba TV. S.



06:30 Dienos programa.  
06:35 „Mano gyvenimo šviesa“.  
07:40 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
08:15 Teleparduotuvė.  
08:45 „Garfildas“.  
09:10 „Išpūdingasis žmogus-voras“.  
09:35 „Didžiojo sprogimo teorija“. Humoro serialas.  
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
11:00 „Nikita“.  
12:00 „Pavogtas gyvenimas“.  
13:55 „Nebylus liudijimas“.  
15:00 Midsomerio žmogžudystės V. Žmogžudystė mokykloje. Detektyvas.  
17:00 „Mano gyvenimo šviesa“.  
18:00 „Senoji Tiltlo paslaptis“.  
20:00 „Nebylus liudijimas“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI! Detektyvas Kolambas. Seksis ar vedęs detektyvas.  
22:55 „Seksio magistras“.  
00:00 „Ties riba“.  
00:55 „Nikita“.  
01:50 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Beveri Hilsas 90210.  
08:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Elementaru.  
12:30 Rezidentai.  
13:00 6 kadrai.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
16:00 Imperija. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Elementaru.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Rezidentai.  
22:00 Skrydžio planas. JAV, veiksmo drama.  
23:55 Tariamasis žudikas. JAV, mistinė drama.  
01:30 24 valandos. JAV, veiksmo drama.  
02:20 Pavojingiausias karys.  
03:10 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
09:40 Šunų patulė.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Erškėčių paukščiai. Nepasakota istorija.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Svetimi. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Taupome su Džeimi. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Sila. Kelias namo.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Padėkos diena su artimaisiais. JAV, komedija.  
22:50 Sila. Kelias namo.  
00:50 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.  
01:40 Programos pabaiga.



06:50 Programa.  
06:54 TV parduotuvė.<



## NUOMONĖS

# Beprasmio buvimo valdžioje kančios

 Rytas STASELIS, [www.ve.lt](http://www.ve.lt)

Ministru pirmininkui Algirdui Butkevičiui atrodo, kad oponentų pasirinktos kritikos Socialdemokratų partijai (LSDP) priemonės peržengia padorumo ribas, kartais jos net primena KGB metodus. Taip jis sakė interviu LRT RADIJO laidai „LRT Aktualijų studija“ ketvirtadienį.

Aš asmeniškai nustebau tada, kada šią savaitę Druskininkų meras, socialdemokratas Ričardas Malinauskas ėmė siūsti politikams (visų pirma tiems, iš oponentų stovyklos) mandagius kvietimus apsilankyti nemokamo poilsio savivaldybės valdomame vandens parke AQUA. O tą patį ketvirtadienį dar ir kalė vinį: „Suteikti nemokamas pramogų ir apgyvendinimo paslaugas savivaldybės įsteigtose įmonėse politikams ir kitiems asmenims yra normali praktika ir ji bus tęsiama“.

Pamėginasi pagrįsti, kad tai, ką p. Malinauskas vadina normalia praktika, yra elemtorinė korupcija. Jeigu jau Druskininkų savivaldybė ketina kažką tęsti, tai tęs korupcinius veiksmus. Viena vertus, Druskininkų meras kartu su gražuolėmis žmonėmis romantiškų vakarėlių ir „Aqua“ tuos Seimo narius, kuriems, sudarius specialią laikinąją parlamentinę tyrimų komisiją, p. Malinausko tėvonija paverstoje Druskininkų savivaldybėje ištirti švaros ir purvo santykių.

Kita vertus, tokią paslaugų pristatymo praktiką taiko privataus verslo įmonės. Keisčiau, kad tokių būdų imasi ir meras (mokytojų mokytojų išlaikomas žmogus), ir savivaldybės (valdiško kapitalo) įmonė. Ir žinoma, nieko tame keista nėra, jeigu, kaip teigia p. Malinausko oponentai, šis aukštas socialdemokratų politikas jau senokai nebeskiria, kas yra „jo“, ir kas yra „valstybės“. Ginčydamiesi tik dėl klausimo, ar šias dvi nuosavybės kategorijas p. Malinauskas kada nors skyrė savame gyvenime.

Ko gero, pasirinkčiau antrąją versiją. Nes

viešas pažadas tęsti kritikuojamą praktiką reiškia arba seniai beregėtą Lietuvoje politiko įžūlumą, arba tai, kad kažkada jo – dar vaiko – tėvai neišmokė šių dalykų atskirti. Sunkiai arba suvis neatskiriant kairės pusės nuo dešinės yra infantilinė problema.

Nors neatmesčiau versijos, kad p. Malinausko išsiūsti kvietimai ant aukso spalvos popieriaus buvo socialdemokratams patariančių viešųjų ryšinių siūlymas atlikti oponentų „utėlėtumo patikrinimą“ – o gal koks kvailėlis apsidžiaugs ir pasimaus kaip ant baslio. Ir tyrimo galima neorganizuoti, nes „visi nemokamu romantišku poilsiu“ yra susitepę.

Tačiau p. Butkevičius turėtų susivokti savo naudojamų žodžių semantikoje. Nes, aš pavyzdžiui, nebesuprantu, kuriuose veiksmuose yra daugiau kagėbistinės smarvės. Ar tai, kad p. Malinauskas net po skandalų nesugeba bent šiek tiek pabrukti uodegos, vaikšto per žiniasklaidą kiekvienąsyk palikdamas neaiškios konsistencijos krūvelę, o žiniasklaida šitai fiksuoja – tai p. Malinausko ir jo suvaldyti ar bent protingai barti nesugebančios partijos problema. Juk joks KGB jam į minkštąją legendiniu skėčiu „durnumo serumo“ neįstūmė.

Kita vertus, mėginimas papirkinėti oponentų politikus man tiesiogiai primena Rusijos prezidento Putino administracijos pastangas ir būdus laimėti teisę į Olimpinės žaidynes, Pasaulio futbolo taurės finalą. Medžioklės Sibire su italų gėda Silvio Berlusconi, Monako kunigaikščiu Albertu II, ir reveransus būriui visokių nelabai adekvačių tikrovei aktorių, režisierių ir sportininkų iš Vakarų.

Vienas išmesnių šių laikų Rusijos politologų Andrejus Piontkovskis tvirtina, kad viena svarbiausių šiuolaikinės Rusijos eksporto sričių yra korupcija. Jis tvirtina, kad bendraudamas su Vakarų lyderiais Kremliaus šeimininkas ligi Ukrainos įvykių pa-

sikliaudavo dviem pagrindiniais būdais: papirkinėjimu ir šantažu.

Štai, kodėl man Druskininkai ima dvokti. Ponas Malinauskas Rusijos sistemoje greičiausiai būtų neblogas Muchosransko miestelio meras, turinti perspektyvos tiesiog skristi karjeros laiptais. Tiesa, kai kurie tokie anoje sistemoje kažkodėl vis prisiskraido iki mirties, kaip buvęs p. Putino patarėjas ir Rusijos propagandos mašinos kūrėjas Michailas Lesinas, prieš savaitę rastas negyvas Niujorko viešbutyje be dokumentų.

Klausimas: ar Lietuvos visuomenė, per kraują, nepriteklius ir krizes sugebėjusi tos sistemos atsikratyti, vėl norėtų, kad į ją atgal parvestų p. Malinauskas ir Druskininkų mero už virvelių tampomas Lietuvos ministras pirmininkas?

Ir klausimas, kilęs pasiklausius tos premjero raudų kupinos LRT radijo laidos: jeigu šešėlinės ekonomikos susitraukimas per trejus metus 1,4 proc. yra didis šios vyriausybės pasiekimas, užtenka pažiūrėti, kiek sumažėjo cigarečių kontrabandos mastai, Rusijai uždraudus Lietuvos vilkikams važiuoti į Rusiją. Apgailėtina.

Premjeras sako, kad socialinis modelis bus priimtas iki Šv. Kalėdų arba jau tik po rinkimų, iki š. m. pabaigos rasis leidimas prekes išvežti į Kiniją ir „Sysas su savo progresiniais mokesčiais nepraeis“ – tai viskas? Pagrindiniai aktualiausi darbai...

Sunkiausia suprasti ir sau pripažinti, kad trejus iš keturių kadencijos metų buvimas valdžioje buvo beprasmis (taip norisi išskirti paskutinį žodį juodu šriftu...). Nes taip ir bus, jeigu dabar bus kariaujama su Sysu, socdemų šunys lakstys paskui Austėjos Landsbergienės mokyklų ir darželių tinklą ar tikrins, gal už didelių informacinių centrų Lietuvoje plėtrą nebuvo sumokėtas kyšis Andriui Kubiliui įdarbinant jo sūnų. Nesvarbu, kad šiek tiek ne į temą, šiek tiek ne ten...

Bet juk tai ir yra p. Malinausko logika!

## Mūsų miestas – dviračiams nepritaikytas?

Nesenai „Druskonyje“ rašėme apie pėsčiomis dažnai vaikščančios druskininkietės nusiskundimus, jos nuomone, šaligatviais tarp žmonių neatsargiai nardančiais dviratininkais. Jai pritarė ir policijos komisariato kelių policijos grupės pareigūnas, pareiškęs, jog mieste dviratininkai vienareikšmiškai turėtų riedėti važiuojamąja kelio dalimi, bet ne šaligatviais, nes už tai jiems gresia baudos. Su jais nesutinka druskininkietis, jau 30 metų po miestą keliaujantis dviračiu. Jis savo ruožtu turi priekaištų ir pėsčiesiems, ir už miesto tvarkymą bei gatvių žymėjimą atsakingiems savivaldybės tarnautojams.

„Aišku, pasitaiko nedrausmingų dviratininkų, tačiau į situaciją pažiūrėkime atidžiau, - sako vyras. - Kelyje nuo „Statoil“ degalinės link Ratnyčios dalis važiuojamosios kelio dalies atskirta ir pažymėta kaip dviračių juosta, o šaligatvis skirtas pėsčiesiems. Visi važinėja ir vaikšto sau skirtais takais ir konfliktų nekyla. Pėsčiųjų-dviračių take, besitęsiančiame nuo „Statoil“ degalinės Veisiejų gatve, kas antras pėsčias eina dviratininkams skirta juosta, o ant jos bandančių aplenkti dviratininkų didžiai supyksta, nesitraukia iš kelio, plūstasi. Panašiai yra važiuojant nuo „Dangaus skliauto“ kavinės iki lenktojo tiltelio per Ratnyčelę. Pėsčieji nepaiso juostos, skiriančios pėsčiųjų ir dviračių takus, eina, atsiprašant, kaip avių banda, ir yra labai nepatenkinti jiems signalizuojančiais dviratininkais. O ką jau kalbėti apie bendrus pėsčiesiems ir dviratininkams skirtus takus miškelyje Veisiejų g. nuo Kalviškių mikrorajono iki „Norfos“ bei „Iki“ parduotuvių. Pėsčieji nenori praleisti dviratininkų – signalizuok nesignali-



Druskininkietis savo pastebėjimus pailiustravo panašiu situacijų mūsų mieste nuotraukomis (nuo Veisiejų g. link turgaus)

zavęs, jiems nėra motais. Pėsčieji juk nebauzdžiami, ne taip kaip dviratininkai“.

Prityręs dviratininkas stebisi, kodėl negalima būtų specialiu žymėjimu atskirti dviračių takelio judrioje M.K.Čiurlionio gatvėje, Vilniaus alėjoje bei daugelyje kitų gatvių? Kodėl Vilniuje šiuo atžvilgiu tvarka yra? Net ir sostinės senamiestyje, Vokiečių, Pylimo gatvėse, kurios tikrai nėra plačios, sugebėta atskirti juostą dviratininkams. Jeigu jos nėra važiuojamojoje dalyje, tai šaligatviai padalinti į dvi dalis, skirtas pėsčiesiems ir dviratininkams. Ten visi praeina, pravažiuoja, sėkmingai prasilenkia ir nėra jokių pykčių ar nesusipratimų.

Vyras teigia nesuprantantis, kodėl rekonstruojant pagrindinę Druskininkų

M.K.Čiurlionio gatvę buvo pamiršti dviratininkai, nepažymint jiems specialios juostos? Specialūs dviračių takai driekiasi palei Nemuną, link sniego arenos, o kaip paprastam žmogui mieste dviračiu nuvažiuoti į turgų, vaistinę ar bažnyčią? M.K.Čiurlionio gatvėje pilna dviračių nuomos punktų, bet poilsiautojai tikriausiai irgi nežino, kaip pas mus dviratininkams važinėti. „Gal čia, Druskininkuose, tyčia taip padaryta, kad policija daugiau baudų galėtų susirinkti?“ – spėlioja pašnekovas.

Jo nuomone, tai – tikras gatvių bei šaligatvių žymėjimo apsilaidimas, pamirštant dviratininkų interesus. „Straipsnyje kelių policijos pareigūnas teigė, jog dviratininkai vienareikšmiškai turi važiuoti važiuojamąja gatvės dalimi. O kaip, sakykit, ten važiuoti, jeigu tai pavojinga, - klausia dviratininkas. - Vairuotojai dviračiais riedančiųjų nepaiso, pasuka dviratininkams tiesiai prieš nosį. Kartą važiuavau dviračiu su įjungtomis šviesomis ir specialia liemene M.K.Čiurlionio gatve nuo Santuokų rūmų iki turgaus, tai susidūriau net su penkiomis avarinėmis situacijomis. Jei ne mano patirtis ir greita reakcija, tikrai būčiau pakliuvęs po mašina. O ar pagalvoja kas nors apie paauglius ant dviračių? Kadangi gimnazija pas mus viena, į ją iš viso miesto dviračiais keliauja moksleiviai. Jiems kyla ta pati problema – gatvėmis važiuoti jie bijo, o ant šaligatvių dviračiams skirti takeliai nepažymėti“.

Vyras pabrėžė šia proga specialiai dar kartą išstudijavęs Kelių eismo taisykles. „Ten parašyta, kad jeigu nėra dviračiams pažymėto tako, o šalia – judri gatvė, kaip pas mus M.K.Čiurlionio, dviratininkai gali važiuoti ir šaligatviais. Tačiau kaip tai daryti saugiai?“, - klausia jis.

„Druskonio“ inf.

## RENGINIAI

Lapkričio 20 d. 15.30 val. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinys Poezijos ir muzikos popietė „Aš ateisiu pas jus savo žodžiu širdies“.

Lapkričio 21 d. 16 val. Leipalingio laisvalaikio salėje Padėkos vakaras „Iš širdies į širdį“. Bus įteiktos nominacijos Leipalingio bendruomenės nariams. Koncertuos muzikos duetas „Music Time“, Alytaus styginių kvartetas bei R. Vaičiaitienė ir V. Ligeikienė (akordeonas).

Lapkričio 24 d. 19 val. „Draugystės sanatorijos“ Raudonojoje salėje Koncertas „Mes medžiai žili ir labai dideli“. Dalyvauja Druskininkų „Bočių“ mišrus ansamblis ir kapela. Vadovės Z.Jančiauskienė, N.Vinbergienė.

Lapkričio 26 d. 14.30 val. V.K.Jonyno galerijoje III amžiaus universiteto klausytojai kviečiami į susitikimą – paskaitą prie jubiliejinės Stasio Ušinsko parodos „Trys grožio dimensijos“. Lektorė - muziejaus vadovė Vida Mažrimienė.

Lapkričio 26 d. 18 val. Druskininkų viešojoje bibliotekoje Kunigo pranciškono Arūno Peškaičio ir gydytojo fotografo Kazio Simanausko knygos „Bandymai“ pristatymas. Bus galima įsigyti knygu.

Lapkričio 27 d. 18 val. Pramogų aikštėje TV projekto „Chorų karai“ nugalėtojo choro „Božolė“ koncertas.

Lapkričio 28 d. 15 val. Pramogų aikštėje Maltos ordino pagalbos tarnybos Druskininkų iniciatyvinės grupės labdaros akcija. Bus dalinama maltiečių košė ir renkamos aukos paremti maltiečių globojamus vargingai gyvenančius druskininkiečius; 15.30 val. Praktinės atidarymas ir šventinimas; 16.30 val. didžiosios kurorto Kalėdų eglės teatralizuota ižiebimo šventė „Netikėtai stebuklingi Kalėdų planetos nuotykių“. Dalyvaus šokių studija „Opus“, pop grupė „Olia lia vaikai“ ir „Majamio merginos“ (Marijampolė).

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“ Lapkričio 20 d. (penktadienį) 21 val. Duetas „Acoustic Slam“. Įėjimas – 2 eur. Lapkričio 21 d. (šeštadienį) 21 val. Ievos Narkutės koncertas „Švelnesnis žvėris“. Kaina – 13 eur.

SPA Vilnius Sana Lapkričio 20 d. 21 val. bare Darius Kodikas (saksofonas). Lapkričio 21 d. 21 val. restorane Edgaras Lubys. Įėjimas – 9 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai: „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: lapkričio 25 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: lapkričio 24, 26 d.

## PARODOS

Mažoji galerija Mikalojaus Vilučio kūryba.

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje G. Akstino kūrybos paroda „Medžio poezija“.

SPA „Vilnius“ Virginijaus Sutkaus tapybos paroda.

Galerijoje „Sofa“ Annos Bulkinos (Ukraina) tapybos paroda.

Vytauto g. 12-11 Stanislavos Žebraitenės tapybos paroda-pardavimas (veiks iki gruodžio 15 d.).

Kavinėje „Boulangerie“ Pavelo Suščionoko (Baltarusija) meninės fotografijos paroda „Minskas“.



# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

### Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

#### PARDUODA

##### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 27 kv. m butą 3 a iš 9 a. Ateities g. 7 už 20 tūkst. eur. Tel. (8-673) 27815.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 30 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 24 kv. m butą su visais patogumais 1 a. (medinis namas, 2 butai), miesto centre, Šv. Jokūbo g., už 22 tūkst. eur. Tel. (8-655) 75705.

1 kambario 29 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. 10, už 23200 eur. Tel. (8-614) 12321.

tvarkingą, po remonto 1 kambario 47 kv. m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 31 tūkst. eur. Tel. (8-663) 67001.

naujai įrengtą 1 kambario 34 kv. m butą 1 a. Leipalingyje už 9 tūkst. eur. Tel. (8-657) 83650.

1 kambario 31 kv. m butą su balkonu 5 a. Gardino g. 88, už 11 tūkst. eur. Tel. (8-675) 00853.

2009 m. statybos 1 kambario butą 36 kv. m 4 a. iš 9 a. Gardino g. už 27100 eur. Tel. (8-657) 84279.

##### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 51 kv. m butą po galutinio remonto, dizainerio įrengtą, 1 a. iš 5 a. Liškiavos g. už 36 tūkst. eur. Tel. (8-670) 06891.

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskiras įėjimas) Gardino g. už 22300 eur. Tel. (8-682) 47212.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 40 kv. m butą 2 a. Dabintos g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-603) 35386.

2 kambarių 50 k. m tvarkingą butą su rūsiu ir 2 balkonais, 7 a. iš 9 a. Liškiavos g., už 32 tūkst. eur. Tel. (8-614) 00821.

2 kambarių tvarkingą butą bendrabutyje Gardino g. už 15 tūkst. eur. Tel. (8-618) 07155.

2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. su baldais ir buitine technika M.K.Čiurlionio g. už 65 tūkst. eur. Tel. (8-694) 48791.

2 kambarių 52 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 40 tūkst. eur. Tel. (8-620) 39592.

2 kambarių butą Dabintos g. Tel. (8-613) 11207.

2 kambarių 48 kv. m butą 3 a. iš 3 a. Ateities g. už 33443 eur. Tel. (8-616) 57853.

##### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 37 kv. m butą (viename kambaryje nauji baldai ir skalbyklė), plastiko langai, 3 a. iš 4 a., Veisiejuose. Tel. (8-689) 29142.

naują įrengtą 3 kambarių 59 kv. m butą, autonominis šildymas, 3 a. Neravų g. už 53900 eur. Tel. (8-646) 79799.

3 kambarių 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. (prie darželio "Žibutė"). Tel. (8-611) 39883.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. Veisiejų g. už 63 tūkst. eur. Tel. (8-652) 24850.

3 kambarių 61,5 kv. m butą 5 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 76, už 46 tūkst. eur. Tel. (8-661) 91502.

##### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 38 tūkst. eur. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 91,3 kv. m butą 1,5 a., su 2 balkonais, dideliu rūsiu, Ateities g., už 42 tūkst. eur. Tel. (8-652) 65462.

##### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

2 sklypus po 62 a. Liplūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos (yra geodeziniai matavimai, topo nuotrauka, prie asfaltuoto kelio), po 10900 eur. Tel. (8-682) 48474.

4,6 a sklypą su dviejų kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 58 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

sklypą prie Juodojo Bilsio ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

0,23 ha namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai), netoli Juodo ir Baltojo Bilsio ežerų, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

besikuriančioje gyvenvietėje, geroje vietoje 13,88 a kraštinį sklypą (tvarkingi dokumentai), Perkūno g., netoli Vieciūnų, už 15 tūkst. eur. Tel. (8-602) 70714.

9 a namų valdos sklypą, tinkantį komercinei veiklai, Neravų g., už 10 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

1,4 ha miško Leipalingio seniūnijoje, Miciūnų k., už 5 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

50 a dirbamos žemės, joje 4 a beržyno, Varviškių k., Lazdijų raj. Tel. (8-688) 84671.

3,86 ha žemės ūkio paskirties sklypą, iš jo 1,12 ha miško, Didžiasalyje, netoli Bilsio ežero, už 6500 eur. Tel. (8-698) 48621.

##### NAMAI

du namus Leipalingyje: 59 kv. m, 7 a sklype, už 12 tūkst. eur, 57 kv. m, 5 a sklype už 9 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 87 tūkst. eur. Tel. (8-600) 80228.

pusę namo 100 kv. m (per 2 aukštus) Nemuno g. už 130 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

2 aukštų nuosavame name parduoda 1 aukštą su atskiru įėjimu, katiline, dideliu garažu, sandėliavimo patalpa, yra pavėsinė, didelis sodelis su obelimis, Mizarų g., už 45 tūkst. eur. Tel. (8-313) 53621.

skubiai nuosavame name 35 kv. m 2 kambarių butą su 3 a. sklypu miesto centre, M.K.Čiurlionio g., nuo 35 tūkst. eur. Tel. (8-613) 97186.

140 kv. m naujos statybos namą Jaskonyse už 80 tūkst. eur. Tel. (8-623) 19217.

##### SODAI

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra gręžinys, el. (yra namo projektas ir statybų leidimai). Kaina: be projekto už 9 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą Jaskonyse už 7 tūkst. eur. Tel. (8-614) 87443.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamio (atlikti kadastriniai matavimai), Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis". Tel. (8-619) 56534.

7 a sodą su namu, tinkančiu gyventi žiemą, sodo bendr. "Papartis", Viečiūnuose. Tel. (8-650) 41866.

##### GARAŽAI

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 1500 eur. Tel. (8-643) 80430.

garažą su duobe Ratnyčioje už 1800 eur. Tel. (8-616) 75279.

##### KITAS TURTAIS

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radvičiuje, 12 km nuo Druskininkų, 8 km nuo Merkinės, už 12 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 11 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

sodybą su namu, su ūk. pastatais, garažu, vaserine virtuvėle (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žeme Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

##### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

dalimis: 2000 m. BMW 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas jv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

2002 m. Audi A4, mechaninė 2,5 D, TA už 2650 eur. Tel. (8-662) 32490.

naują itališką I. automobilio bagažinę už 50 eur, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55, 4 skardinius ratlankius R14; Rover 216 visą komplektą veliūrinių sėdynių I. geros būklės; trifazį varikliuką su galastuvo disku Tel. (8-648) 61363.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

Specializuota įmonė

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijos)  
Pasiimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.  
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

2000 m. Nissan Almera Tina D, už 480 eur, 1999 m. Renault 206, 1,5 benz., už 180 eur, 1998 m. Opel Vectra 1,8 benz., už 220 eur, 1999 m. Renault Laguna D, už 310 eur. Tel. (8-684) 71122.

1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 23 eur. Tel. (8-614) 49540.

2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1450 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2,0 D už 2 tūkst. eur, 2004 m. Opel Meriva 1,7 TDCI, 74 kw, TA, už 2300 eur. Tel. (8-687) 11100.

1990 m. 10 mėn., VW Passat 1,6 D, 59 kw, juoda, TA iki 2017 m., draudimas, už 390 eur. Tel. (8-685) 42872.

skardinius ratlankius: BMW, Audi A3, VW B6, Toyota, Honda. Tel. (8-671) 01555.

akumulatoriaus pakrovėją "Stef" už 25 eur, CD grotuvą Sony ir CD keitiklius "Sony" "Blaupunkt", 1997 m. VW Golf III universal. priekinį kairį ir galinį dešinį žibintus, el. langų pakėlėjus, skardinių ratlankių dangtelius, gaubtus. Tel. (8-686) 43600.

2001 m. Audi A4, sedanas, 2,5 D, 2003 m. VW Passat universal., automat., 1,9 D, 96 kw. Tel. (8-622) 03307.

jv. padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

4 vnt. skardinių ratlankių R14 už 30 eur. Tel. (8-609) 00705.

2016 m. Toyota Avensis ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

dalimis: VW Passat nuo 1989 iki 1996 m., VW Golf nuo 1988 iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.-dujos, 125 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw, 1993 m. Audi B4, 1,9 TD variklį su dėže. Tel. (8-613) 91192.

4 vienetų komplektą žieminių padangų "Michelin" R16, 205,55 už 80 eur. Tel. (8-693) 76301.

1998 m. Hyundai Atos 1,0 benz., TA iki 2017 m. 09 mėn., su 4 žiem. padangomis, už 1 tūkst. eur. Tel. (8-650) 25119.

rusišką I. automobilio priekabą 180x165, už 280 eur, liet. ratlankius R 15, 4 tvirtinimo taškai: MB VW Passat R14, Mazda, Fiat Bravo, Audi B4, Ford R16 (4 tvirtinimo taškai), BMW R16 (5 tvirtinimo taškai), BMW R15 (4 tvirtinimo taškai), naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192.

žiemines restauruotas padangas: R14, R15, R16, 1995 m. VW Golf universal., 1,9 TDI, 66 kw, už 390 eur, 1996 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, TA, už 530 eur. Tel. (8-613) 91192.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinai, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 1100 eur. Tel. (8-682) 57845.

1994 m. Ford Mondeo 1,8 benz., TA, už 300 eur. Tel. (8-621) 33119.

2002 m. Citroen C5 2,0 benz., 100 kw, hidraulinė pakeliamą pakabą, rida 285000 km, TA iki 2016 m. 06 mėn., mažai naudotos M+S padangos (turi smulkių defektų), už 900 eur. Tel. (8-623) 83549.

skardinius ratlankius, 2 M+S padangas R14 po 20 eur. Tel. (8-606) 85391.

1993 m. VW Golf III, 2,0 benz., TA iki 2017 m. 11 mėn. Tel. (8-606) 04621.

1994 m. Audi 80B, 1,9 (daužtas priekinis stiklas ir priekio viršus). Tel. (8-313) 44323.

##### MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3510i ir 3310 po 7 eur, Nokia E52 ir C5 po 25 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur ir akumulatorių BL-5C už 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

silikoninį tel. dėklą (tinka Samsung, Note3) už 5 eur. Tel. (8-686) 66061.

##### BALDAI

kampinį virtuvinį komplektą su įranga 240x245. Tel. (8-610) 21333.

## Astrologinės būrejo konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko- parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido Skiltį. Prityręs būrejas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškia-regystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221 arba el. paštu: [info@druskonis.lt](mailto:info@druskonis.lt)

minkštą kampa su foteliais, sekciją. Tel. (8-625) 60281.

šviesų ovalinį žurnalinį stalą 95x65x60, dvi pakabinamas spinteles: 44x60 po 6 eur, metalinę 4 dūrelių spintą 160x75 garažui už 40 eur, svetainės staliukus: apvalų už 20 eur, stačiakampį už 16 eur. Tel. (8-686) 43600.

žurnalinį staliuką, jv. spinteles ir kitus jv. baldus. Tel. (8-625) 60281.

naujus jv. spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

4 dalių sekciją "Freda" su spintele ir spinta už 150 eur. Tel. (8-618) 20124.

vokiškus baldus: geros būklės, išvaizdžią sekciją su 2 spintomis, ažuolinį bufetą, komodą, indaują, 2-3 durų spintas, medines dvigules ir viengules lovas, sofą, viensėdį fotelį, virtuvės kampa, spintą, spinteles. Tel. (8-610) 23290.

3 dalių raudonmedžio spalvos sekciją (plotis 2,76) už 150 eur, 2 minkštas kėdes po 30 eur, 2 staliukus už 35 ir 50 eur, 2 durų spintą su apačioje atverčiama dalimi už 185 eur. Tel. (8-600) 38695.

tachtą su patalynės dėže už 30 eur. Tel. (8-671) 50790.

modernų žurn. staliuką už 100 eur, pakabinamą radiatorių (18-20 kv.) už 80 eur, vidines medines buto duris už 80 eur, modernų šviestuvą už 30 eur, 2 sieninius šviestuvus po 10 eur. Tel. (8-675) 18337.

natūralios odos su miegamąja funkcija minkštą komplektą. Tel. (8-652) 03660.

##### BUITIES TECHNIKA

šildymo radiatorių (šildo 18-20 kv. m) už 80 eur, šviestuvus: lubų už 30 eur, sieninius po 10 eur, gartraukį už 45 eur. Tel. (8-675) 18337.

A klasės šaldytuvą "Snaigė SOFT Line RF270", 2 kamerų (1,45 m aukščio), už 125 eur, kineskopinius plokščiaekranus televizorius: "LG" (jstr. 72) už 30 eur, "Sony" (jstr. 37) už 26 eur, TV sienos laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

televizorius: "Samsung" (jstr. 51) už 25 eur, plokščiaekranį "Yamakura" (jstr. 37) už 25 eur, muzikinį centrą "Sony" (su kasečių ir CD grotuvais, stiprintuvu) už 58 eur, kolonėles "Radio-technika S-50" už 75 eur, radiotunerį su programavimu "Techniks" už 31 eur. Tel. (8-610) 21333.

elektrinį tepalinį radiatorių 20 eur. Tel. (8-614) 49540.

nedidelį šaldytuvą "Beko" (keičiasi dūrelių padėtis) už 30 eur. Tel. (8-671) 76000.

##### KOMPIUTERIAI

modemą "Wodofone K3520" ("atrištą", tinka visoms SIM kortelėms) už 20 eur. Tel. (8-686) 43600.

sukomplektuotą stacionarų kompiuterį su klaviatūra ir plokščiu ekranu už 100 eur. Tel. (8-614) 49540.

jv. naudotas DVD diskus su filmais, rusų kalba už 1 vnt./2 eur. Tel. (8-601) 68397.

##### KITI DALYKAI

el. pirties suomišką krosnelę "Harvia Vega BC 60" už 180 eur, 36 v transformatorių su dėžute garažui už 23 eur, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 7 eur, el. trimerį "Jonsered" 400 w už 15 eur. Tel. (8-686) 43600.

miežius ir lauko akmenis. Tel. (8-629) 44990.

maistines bulves (gali atvežti) 50 kg/14 Lt. Tel. (8-616) 13466.

jv. spalvų kilimus ir kilimines dangas. Tel. (8-625) 60281.

rusišką elektrinę drėlę už 30 eur, 12 kg estiškų baltų aliejinių dažų, kraujo spaudimo matavimo aparatą "Logiko Digit" už 15 eur, parketinį laką "PF-231" 2 vnt./ po 2,5 kg. Tel. (8-610) 21333.

3 padėčių vaikišką vežimėlį "Anmar" su priedais už 95 eur, moterišką elastinį diržą "Gerda" už 10 eur. Tel. (8-695) 31950.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą "Navasan" už 300 eur. Tel. (8-648) 61363.

10 kub. metalinę talpą (buvo naudota kanalizacijoje). Tel. (8-686) 70706.

rankinį svirtinį siurblių, reduktorių su el. varikliu automat. vartams, kreiza, 14 vnt. nužievintų sausų kreivuočių ir 2 med, 3 gumbus, dekoratyvinį antikvarinį varinį šviestuvą. Tel. (8-687) 87285.

laidinį telefoną už 8 eur. Tel. (8-611) 31456.

pigiai: molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, linoleumą (parketo imitacija); čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinė). Tel. (8-650) 25250.

geros būklės vokišką paauglio sulankstomą keiloninį dviratį už 29 eur, dviratį su pavaromis dideliais ratais už 65 eur ir jv. vokiškus geros būklės nebrangiai dviračius su pavaromis. Tel. (8-610) 23290.

maistines bulves už 1 kg/0,20 eur. Tel. (8-650) 80976, Druskininkai, Sodų g. 37.

apie 150 kg mėsinę kiaulę, 1 kg/ 1,85 eur. Tel. (8-625) 72111.

klausos aparatą už 21 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurkių už 18 eur. Tel. (8-675) 06330.

klausos aparatą už 21 eur, prietais



**PERKA**

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

autovežį iki 3,5 t (traliuką). Tel. (8-618) 53770.

knygą "Mano senelis buvo vyšnia". Tel. (8-601) 00029.

l. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

garažą, gali būti nestandartinis, Baltašiškėje. Tel. (8-618) 53770.

įv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

skalavimo mašiną "Fėja". Tel. (8-610) 21333.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

Mazda 626 nuo 1988 iki 1991 m., universal. iki 1995 m., Mitsubishi: Galant nuo 1988 iki 1993 m., Space Wagon nuo 1992 iki 1999 m., Astra Vectra, Calibra 1,6, 1,8, 2,0, Nissan Primera, Audi, VW Passat 1,8. Tel. (8-613) 91192.

mišką parkuose, draustiniuose, gali būti su bendrasavininkais. Tel. (8-698) 48621.

traktoriaus priekabą ir kitus padargus prie traktoriaus. Tel. (8-621) 44622.

**KEIČIA**

2 kambarių 52 kv. m. butą Ateities g. keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-674) 51009.

1 kambario 36 kv. m butą 1 a. Gardino g. keičia į 1 kambario butą Viečiūnuose arba Ateities g. Tel. (8-620) 35089.

sodybą su pastatais 3,38 ha sklype Lazdijų raj. keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose su priemoka. Tel. (8-694) 32045.

2 butus po 2 kambarius Dabintos ir Gardino g. keičia į 2-3 kambarių butą Druskininkuose arba parduoda. Tel. (8-672) 20599.

**NUOMOJA**

Išnuomoja 3 kambarių butą be nuomos mokesčio. Tel. (8-681) 16642.

Išnuomoja garažą Viečiūnuose už 15 eur/mėn. Tel. (8-686) 70706.

Išnuomoja namą prie san. "Eglė" (4 mieg., 2 WC) už 450 eur/mėn. Tel. (8-612) 60490.

Išsinuomoja tvarkingą garažą po namu Merkinių g. už 20 eur/mėn. Tel. (8-682) 01976.

Dirbanti mergina išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-662) 96623.

Išsinuomotų garažą Viečiūnuose. Tel. (8-687) 74882.

Išnuomoja 2 kambarių butą Ateities g. už 20 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-602) 15956.

Išnuomoja 600 kv. m ir 400 kv. m, 5 m. aukščio ploto patalpas Baravykų g. Tel. (8-612) 12197.

2 asmenys išsinuomotų 1 kambario butą ilgesniam laikui. Gali mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-623) 63827.

Dirbanti šeima išsinuomotų 2 kambarių butą su baldais Kalviškių rajone. Tel. (8-624) 38838.

Išnuomoja du garažus Klonio g. 22. Tel. (8-698) 35648.

Tvarkinga 4 asmenų šeima išsinuomotų ilgesniam laikui 3 kambarių butą arba namą Druskininkuose. Tel. (8-614) 00821.

Išnuomoja 1,5 kambario butą su baldais Ateities g. už 60 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-682) 34717.

Išnuomoja trumpalaikiai nuomai 2 kambarių butą Veisiejų g. Tel. (8-611) 31456.

Ūkininkas išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę nuo 4 ha. Tel. (8-615) 72008.

**REIKALINGA**

Elektrikas, galintis nedidelėje virtuvėje atlikti elektros darbus. Tel. (8-624) 49452.

**IEŠKO DARBO**

24 m. vaikinai ieško darbo. Tel. (8-628) 00590.

39 m. vyriškis ieško bet kokio darbo (gali dirbti ir padienius). Tel. (8-625) 41904.

Moteris ieško darbo, gali prižiūrėti senyvo žmogų arba padėti namų ruošoje. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-671) 50790.

Atsakinga 47 m. moteris, be žalingų įpročių, ieško darbo, gali padėti tvarkyti buitįje arba prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų ar vaiką. Tel. (8-623) 63827.

Vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 00705.

*Prėikina*



*Janinai*  
Dzicvalio palaimos, brangių žmonių dėmesio ir aplinkinių geros valios garbingo jubiliejaus proga linki  
M.K. Čiurlionio g. 83 namo kainynai

**PASKOLA**  
per dieną, be turto įkeitimo, turintiems pajamas.  
Tel. 861180305.

**MŪRIJAME KROSNIS** ir šildomas sienes Druskininkuose.  
Tel. (8-674) 43562.

**ATLIEKAME BIRIŲ KROVINIŲ PERVEŽIMUS:**  
grūdai, skalda, žvyras (min. 24 t - 36 kub.)  
Tel. (8-636) 59567.

**SUPERKAM GRŪDUS:**  
avižas, grikius, miežius (min. kiekis 24 tonos). Pasiimam savo transportu.  
Tel. (8-615) 72008.

40 m. moteris ieško papildomo darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-695) 96151.

Vyras ieško darbo, gali būti tik papildomas (gali dirbti statybose). Tel. (8-624) 48897.

37 m. vyras ieško nuolatinio darbo. Tel. (8-624) 09386.

30 m. vyras ieško darbo (patirtis statybose). Tel. (8-646) 86988.

sąžininga pagyvenusio moteris ieško papildomo darbo, gali prižiūrėti ar slaugyti žmogų (yra galimybė gyventi kartu). Tel. (8-616) 52482.

Mergina ieško papildomo darbo, gali padėti tvarkyti namų ruošoje. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-677) 06651.

39 m. vyriškis ieško darbo. Tel. (8-616) 95595.

**PAMESTA**

Miesto centre, prie Ratnyčėlės upelio, pamestas baltas rožančius. Dosniai atsilyginsiu. Tel. (8-620) 15732.

Lapkričio 13 d. vakare, senamiestyje pamestas baltas mob. tel. "Samsung". Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-621) 76242.

**KITI**

Dovanoja 1 mėn. šuniukas. Tel. (8-685) 10831.

42 m. nevaikštantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkančios) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Gal kas gali vienišai motinai padovanoti kūdikui rūbėlių, vežimėlį bei kitų daiktų? Tel. (8-603) 94906.

Dovanoja 6 mėn. (įdomesnio plauko) sterilizuotą katytę. Tel. (8-620) 22606.

Dovanoja 2 mėn. kačiuką ir katytę. Tel. (8-655) 00087.

Netoli Avirio ežero rastas pasiklydęs šuniukas. Tel. (8-686) 83667.

Neravų g. pabėgo jorkšyro veislės kalytė. Priglaudusiems ar mačiams labai prašo paskambinti. Atsilyginsiu. Tel. (8-698) 19459.

Dovanoja vokiečių aviganiaus veislės šunį. Tel. (8-618) 67690.

**APGYVENDINAME ORGANIZACIJŲ DARBUOTOJUS**  
iki 15 žmonių.  
Tel. (8-680) 80300.

**Gaminu šiltas, saugias lauko duris.**  
Restauruojame šarvo duris, keičiu spynas.  
Tel. (8-653) 93193.

**Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis, sausas skaldytas.**  
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

**Smulkus būsto remontas.**  
Tel. (8-685) 37723.

**UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.**  
*Didesnį kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

**PERKAME miškų ūkio ir kitos paskirties žemės sklypus.**  
Siūlyti įvairius variantus. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-609) 86656.

**Apdailininkas ieško darbo.**  
Tel. (8-685) 37723.

**AB "Vilniaus paukštyno" vištos! Prekiaujame vištomis ir lesalais.**  
TREČIADIENI, lapkričio 25 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečeliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. Tel. (8-612) 75682.

**VIDAUS APDAILOS DARBAI.**  
Tel. (8-657) 50460.

**ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.**  
Tel. (8-698) 87336.

**Dažome, klojame plyteles, montuojame gipsą, atliekame kitus būsto remonto darbus.**  
Tel. (8-618) 45741.

Neravų gatvėje pabėgo jorkšyro terjero kalytė. Mačiusius ar priglaudusius prašo paskambinti tel. (8-698) 19459. Atsilyginsim.



**PERKAME MIŠKĄ**  
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

 **Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

**Aptarnaujame Traidinio, Feliksnavio, August ir Ko, Enekos buitinių nuotekų valymo įrenginius hidrodinamine mašina. Išplauname, išvežame nuotekas.**  
Užsakymus primame telefonais 8-315-52451, 8-698-15858 ir svetainėje [www.vakumas.lt](http://www.vakumas.lt)  
Adresas: Smėlio g. 8, Alytus.

**UAB "Leipalingio giria"**  
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško at sodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.**  
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstisus metulsi. Garantija, aptamavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

**SUTEIKIU PASKOLĄ**  
Tel. 8 687 82 448

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išsikirtimui.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

**BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.**  
TEL. (8-602) 31516.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.  
Gaminami ir darbam - garantija.  
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

**STOGAI IR FASADAI**  
**RUUKKI**  
• lietaus vandens nuvedimo sistema  
• skardos lankstinių gamyba  
• konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

**K VIDARA**  
Alytus, Santaikos g. 10  
Tel. (8 315) 75 411  
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

  
**PERKAME MIŠKĄ**  
visoje Lietuvoje, be tarpininkų, atsiskaitome iš karto  
**+370 660 46666**  
info@dainavosmediena.lt

**Miškų Projektai**  
brangiai perka  
**MIŠKUS**  
bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas  
**8-676-41155**

**MIŠKO SAVININKAMS:**  
Rengiame dokumentus ES paramai, ženkliname ir valome ribines linijas, atstatome riboženklis, įvertiname medynus, paruošiam dokumentus kirtimui, valome miško ir žemės sklypus, rengiame kraštovaizdžio kirtimų projektus, atliekame kirtimus, nuperkame pagamintą medieną.  
El. paštas: [info@miskodarbai.lt](mailto:info@miskodarbai.lt)  
Tel. 868796000.

Stambi įmonė  
**brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**  
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.**  
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

**TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE**  
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.  
8-62-62-63-63  
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

BRANGIAUSIAI LIETUVOJE SUPERKAME  
**MIŠKUS**  
su žeme arba išsikirtimui.  
**BALTIC FOREST GROUP**  
[www.miskopirkimas.lt](http://www.miskopirkimas.lt)  
Tel. 8652 93 999

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą  
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).  
Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**PERKAME MIŠKĄ**  
su žeme ir išsikirtimui.  
Atliekame:  
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.  
- medienos ištraukimo darbus.  
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.  
Tel. 8-688-80175  
el. p. [uabloginta@gmail.com](mailto:uabloginta@gmail.com)



# G.Kuneikienė oficialiai pašalinta iš TS-LKD partijos

**T**ėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos priežiūros komitetas, išnagrinėjęs Druskininkų konservatorės Gražutės Kuneikienės skundą, pripažino, jog spalio 4 dieną priimtas TS-LKD Druskininkų skyriaus tarybos sprendimas pašalinti G. Kuneikienę iš partijos yra teisėtas ir galiojantis. Buvusi TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkė G.Kuneikienė (nuotr.) oficialiai pašalinta iš partijos. Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos priežiūros komitetas lapkričio 6 d. pripažino, jog TS-LKD Druskininkų skyriaus tarybos kolegialus sprendimas šalinti G. Kuneikienę iš partijos gretų buvo teisėtas.



„Kaip matyti iš TS-LKD priežiūros komitetui pateiktų dokumentų ir šalių paaiškinimų, G. Kuneikienė savarankiškai, be TS-LKD Druskininkų skyriaus tarybos ir TS-LKD frakcijos Druskininkų savivaldybės taryboje žinios ir įgaliojimų, priėmė sprendimą teikti savo kandidatūrą į Druskininkų savivaldybės tarybos kontrolės komiteto nares. Šiuo atveju G.Kuneikienė veikė kaip savarankiška tarybos narė ir niekaip neatstovavo TS-LKD frakcijai ar TS-LKD Druskininkų skyriui, - konstatuojama TS-LKD priežiūros komiteto nutarime. - Pabrėžtina, kad G. Kuneikienė buvo tinkamai informuota apie TS-LKD Druskininkų skyriaus tarybos įpareigojančius nutarimus, taip pat opozicinių frakcijų susirinkimuose patvirtintą sprendimą deleguoti TS-LKD frakcijos seniūną V. Semešką į kontrolės komiteto narius ir pirmininkus. Tačiau savo aktyviais veiksmais jų nevykdė ir pažeidė. Nagrinėjama atveju G. Kuneikienė savo veiksmais ne tik neįvykdė teisėtų TS-LKD Druskininkų skyriaus valdymo organų reikalavimų, bet ir reikšmingai pakenkė TS-LKD reputacijai. Viešojoje erdvėje pateikta informacija apie TS-LKD Druskininkų skyriaus ir TS-LKD frakcijos savivaldybės taryboje susiskaldymą ir pavienius veiksmus pakenkė visai TS-LKD, kaip atsakingai, idėjiškai orientuotai ir viešąjį interesą ginančiai politinei jėgai“.

Spalio 4 d. priimtas TS-LKD Druskininkų skyriaus tarybos sprendimas pašalinti G. Kuneikienę iš TS-LKD partijos pripažintas teisėtu ir galiojančiu. Kaip rašoma TS-LKD priežiūros komiteto sprendime, šis nutarimas yra galutinis ir neskundžiamas.

G.Kuneikienė tokio įvertinimo sulaukė dėl savo elgesio rugsėjo 30-osios Druskininkų savivaldybės tarybos posėdyje. Skandalas kilo dėl savivaldybės taryboje niekaip nesudaromo Kontrolės komiteto, kuriam pagal teisės aktus privalo vadovauti opozicijos narys.

Nors opoziciją savivaldybės taryboje sudarantys konservatoriai bei liberalai yra vieningai sutarę į Kontrolės komiteto pirmininko postą deleguoti dabartinį vietinių konservatorių lyderį, ekonomistą Vilių Semešką, prieš šio principingo ir per daug nepatogių klausimų vietos valdžiai užduodančio politikos kandidatūrą iš pat pradžių piestu stojo vietiniai socdemai.

Kategoriškai besipriešinantys opozicijos siūlomai konservatoriaus V.Semeškos kandidatūrai, socdemai į šį komitetą, kaip seniai buvo galima

numanyti, siekė išrinkti problemų nekeliančius opozicijos narius. Iki šiol vieša paslaptis buvo, kad valdančiajai daugumai tinkamiausia konservatorių kandidatūra į Kontrolės komiteto narius būtų buvusi G.Kuneikienė, kurios galimybes socdemai turėjo progos įvertinti ankstesnėse savivaldybės tarybos kadencijose.

Pastariesiems, į Kontrolės komitetą niekaip nenorintiems įsileisti skandalingų dalykų galinčio iškastyti politikos, pagalbos ranką rugsėjo 30-osios posėdyje netikėtai ištiesė pati V.Semeškos bendrapartietė. G.Kuneikienė, su niekuo nederinusi savo veiksmų ir savarankiškai pasisiūliusią į Kontrolės komiteto narius, rugsėjo 30 d. savivaldybės tarybos posėdyje socdemai sutiko kone išskėtomis rankomis, o štai tokį bendrapartietės elgesį Druskininkų konservatoriai įvertino kaip partijos išdavystę. Buvusią TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkę G.Kuneikienę partijos kolegos spalio 4 d. TS-LKD Druskininkų skyriaus tarybos posėdyje pašalino iš partijos. Tuomet G.Kuneikienė šį sprendimą apskundė TS-LKD partijos priežiūros komitetui, tačiau skundas nebuvo patenkintas.

TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas V.Semeška „Druskoniu“ sakė, kad visa opozicija buvo šoke dėl G.Kuneikienės veiksmų savivaldybės tarybos posėdžio metu: „Matėsi, kad ji skaitė paruoštą tekstą, buvo pasiruošusi, apgalvojęs, o galbūt net ir apsitarusi. Nes, kaip žinome, Vyriausybės atstovas yra išteikęs reikalavimą socdemų daugumai sudarančiai savivaldybės tarybai dėl komiteto sudarymo, ir ši jo neįvykdė, dėl ko Vyriausybės atstovas kreipėsi į teismą. Galbūt ponia Kuneikienė gavo spaudimą iš valdžiukės – arba tu iššoki, arba galbūt bus imtasi dar kažkokių priemonių? Juk pamenate, kokie „kompromatai“ prieš G.Kuneikienę buvo išpilti valdžialaikraštėje prieš savivaldos rinkimus? Mes, priimdami sprendimą, įvardijom, kad tai yra išdavystė. Buvo ir mūsų skyriaus etikos komisijos posėdis, į kurį ji nesisėkė ateiti, ten taip pat buvo konstatuota, kad G.Kuneikienė pasielgė neetiškai, pažeidė mūsų partijos įstatų imperatyvias normas ir padarė žalą partijos reputacijai“.

V.Semeška pripažino, kad partija turėjo signalą, jog kai kurie tarybos nariai tapę jų bendrapartiečiai gali pasiduoti spaudimui. „Po to, kai mane išrinko TS-LKD partijos Druskininkų skyriaus pirmininku, G.Kuneikienė iškart po susirinkimo pareiškė,

kad ji veiks nepriklausomai, atskirai ir priiminės sprendimus taip, kaip ji mano esant teisingai. Todėl dabar, matant, kas vyksta, kyla klausimas – teisingai kam: opozicijai, bendruomenei, ar valdžiukei? - minėjo TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas. - Nuogirdų, manau, buvo. Ji dažnai skundėsi, kad priešprieša valdžiai kenkia jos šeimos interesams. To ji niekuomet neslėpė. Daug kam užkliuvo tam tikri požymiai, jos verslo reklama neteisėtu leidiniu pripažintame valdžialaikraštėje, dėl ko tekdavo aiškintis žmonėms, ką visa tai reiškia“.

**- Koks G.Kuneikienės, išrinktos į Druskininkų savivaldybės tarybą pagal TS-LKD partijos sąrašą, statusas bus dabar, kai ji oficialiai pašalinta iš partijos? – „Druskonius“ paklausė V.Semeška.**

- Nors p.Kuneikienė išrinkta pagal TS-LKD partijos sąrašą, tačiau manyti, kad ji mandata perduos sekančiam pagal rinkimų sąrašą mūsų partijos nariui Antanui Balkei, deja, ne realu, ir tokią poziciją esame jau iš jos girdėję. Atsisakyti mandato neįpareigoja ir LR įstatymai, išrinktas pagal partijos sąrašą savivaldybės tarybos narys tai gali padaryti tik veikdamas pagal savo sąžinę ir laisva valia.

**- Kokios laikysis pozicijos jos atžvilgiu opozicinės frakcijos savivaldybės taryboje, ir kam ji dabar atstovaus? Ar G.Kuneikienė išliks opozicijos nare?**

- Artimiausiu metu rengsime opozicinių frakcijų pasitarimą, kuriame įvertinsime Priežiūros komiteto sprendimą. Ar p.Kuneikienė norės likti opozicijoje, ar pereiti į poziciją – ji nuspręs pati.

**- Kaip dabar bus su G.Kuneikienė ir savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu: juk socdemai džiugiai nubalsavo už G.Kuneikienės, kaip opozicijos atstovės, kandidatūrą į Kontrolės komitetą? Šis klausimas, be kita ko, nagrinėjamas ir teisme. Ar G.Kuneikienės pašalinimas iš partijos turės įtakos Kontrolės komiteto narių sąrašui, už kurį nubalsavę socdemai?**

- Į Kontrolės komitetą tarybos narys gali būti deleguojamas tik nuo frakcijos, todėl jos paskyrimas nėra teisėtas, savivaldybės tarybos posėdžio protokolas dėl jos paskyrimo surašytas nesąžiningai, todėl buvo užprotestuotas. Jos pašalinimas, be abejonės, turės įtakos ir Kontrolės komiteto sudėčiai, kadangi TS-LKD frakcijai ji tikrai komitete neatstovaus.

„Druskonio“ inf.

## „Rūšiuoti atliekas labiau motyvuotų mažesnės jų išvežimo kainos“

Lietuva yra viena iš prastiausiai atliekas tvarkančių valstybių Europos Sąjungoje. Mūsų žmonės atliekas vis dar rūšiuoja vangiai. Lietuvoje į sąvartynus pašalinama apie 70 proc. atliekų, tarp kurių yra perdirbimui ir tolimesniam panaudojimui tinkamos antrinės žaliavos. O kokia situacija Druskininkų savivaldybėje?

Lapkričio 15 d. druskininkiečių atliekų tvarkymo įpročiais domėjosi Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus nariai, kurie Druskininkų mieste, Viečiūnuose bei Leipalingyje vietos gyventojams surengė informacinę akciją apie rūšiavimą ir jo svarbą. „Šį mėnesį važinėjame po visą Lietuvą, apžvelgdami esamą situaciją ir bendraudami su žmonėmis apie jų atliekų tvarkymo įpročius ir problemas, mokydami, kaip teisingai rūšiuoti. Galiu tik pasidžiaugti esama situacija Druskininkuose. Mieste ir didesnėse gyvenvietėse tikrai yra sudarytos puikios sąlygos rūšiuoti atliekas. Kiek blogesnė situacija yra kaimiškose vietovėse, toliau nuo gyvenvietės centro įsikūrusiems žmonėms, kurie skundžiasi, jog jiems duotas tik vienas konteineris ir atliekos surenkamos gan retai“, – sakė druskininkietis, Lietuvos žaliųjų partijos Pilietinių iniciatyvų komiteto pirmininkas Laurynas Okockis.

Akcijos organizatorius maloniai nustebino vyresnio amžiaus žmonių sąmoningumą. Paklausti, ar rūšiuoja, jie stebėjosi, ar dar yra žmonių, kurie nerūšiuoja, nes jiems tai – jau natūralus įprotis. Pastebėta, jog kiek vangesnis yra jaunimas, kuris teisinasi neturintis tam pakankamai laiko, nors mokyklinio amžiaus vaikai jau ne tik patys gerai žino, kaip teisingai rūšiuoti, bet ir pamoko savo tėvus. Pasak L. Okockio, druskininkiečius rūšiuoti motyvuoja ne tik tam sudarytos geros sąlygos (rūšiavimo konteineriai prie daugiabučių, individualių namų gyventojams skiriami konteineriai antrinėms žaliavoms), bet ir už neteisingą atliekų tvarkymą gresiančios baudos. Tačiau jis abejoja, ar baudos yra tikrai tinkamas atliekų tvarkymo problemos sprendimas. „Būtina užtikrinti, kad atliekos būtų tvarkomos teisingai, ir ugdyti gyventojų sąmoningumą, tačiau vertėtų pagalvoti ir apie pozityvesnę motyvaciją. Teisingai rūšiuojantys turėtų už atliekų tvarkymą mokėti mažiau, nes gyventojai, nuo buitinių atliekų atskiriantys stiklą, plastiką, popierių, padaro gerą darbą atliekų tvarkymo įmonėms, atliekų vežėjas mažiau buitinių atliekų išveža į sąvartyną, jam nereikia mokėti brangaus sąvartyno mokesčio. Ši a nauda galėtų būti pasidalinama su gyventojais. Šiuo metu dėl motyvacijos rūšiuojantiems Lietuvos žaliųjų partijos pirmininkas, Seimo narys Linas Balsys dirba Aplinkos apsaugos komitete“, – teigė L. Okockis. Akcijos metu Druskininkų miesto gyventojai pasidalino savo žiniomis apie atliekų tvarkymą, o taip pat buvo supažindinti su dažnai pasitaikančiais atliekų rūšiavimo mitais, gavo rūšiavimo taisykles, kaip teisingai atsiseikinti su buitijoje susidarantiomis atliekomis. Šis renginys buvo Europos Parlamento visoje Europos Sąjungoje organizuojamos „Atliekų mažinimo savaitės“ dalimi.

„Druskonio“ inf.

